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قیمت 2000 تومان

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

رئیس اداره پیش بینی هوای استان اصفهان خبر داد:؛  

آلودگی هوا در مرز هشدار 2 ادامه در صفحه 

بازار طلا و سکه 99/9/22 ساعت 15:30

 
مردم اولین قربانیان 

قطع اینترنت
شایعه و یا بهتر بگوییم خبر امکان 
قطع  تحریم شدن اینترنت ایران از 
سوی آمریکا حدود دو سالی است 
که هرزگاهی قوت پیدا می کند 
و بعد از مدتی فراموش می شود 
اما این بار با وجود اینکه روزهای 
پایانی دولت ترامپ است و آمریکا 
در این برهه از زمان تقریبا همه 
چیز از شیر مرغ تا جان آدمیزاد 
را برای کشور ما جز لیست 
تحریمی ها اعلام کرده است 
دوباره خبرهایی مبنی بر قطع 
شدن اینترنت به گوش می رسد.

 هرچند هیچ خبر رسمی تاکنون 
در این زمینه منتشر نشده اما 
برخی این احتمال را داده اند که 
در پی تشدید تحریم ها از سوی 
آمریکا دولت این کشور می تواند 
ایران را از اتصال به شبکه های 
مهم جهانی محروم کند و در پی 
آن ارتباط ایران با جهان بین الملل 
با اختلالات جدی روبه رو شود. 
که البته این بار بر خلاف گذشته 
مسئولان ایرانی نیز واکنش های 
مختلفی در باره این خبر نشان 
داده اند و به نوعی از این واکنش ها 

می توان فهمید که...

کوثر بابایی
سرمقاله
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2 ادامه در صفحه 
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
12,400,00011,830,000قدیم

سکه طرح 
11,841,00011,544,000جدید

6,470,0006,320,000نیم سکه

4,488,0004,408,000ربع سکه

2,446,0002,556,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,939,0004,896,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,139,3001,131,700 عیار

طلای آب شده 
4,940,0004,900,000نقدی

یک گرم طلای 
241,519,1001,508,900 عیار

اولین روزنامه 

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

مدیر موزه هنرهای معاصر اصفهان از برگزاری یک رویداد گفت:  

  »در مقیاس قوس« 
فرصتی برای گفتمان
     هدف از برگزاری رویداد »در مقیاس قوس« ایجاد گفتمان در ارکان مختلف جامعه و معرفی هرچه بیشتر نماد 

اصفهان) صورت فلکی قوس یا کماندار( به وسیله نگاه و فرم های نو است

کاهش ارزش پول ملی 
عامل گرانی قیمت 

مسکن
معاون مسکن و ساختمان گفت: از 

مردادماه امسال وزارت راه و شهرسازی به 
دلیل تکمیل اطلاعات در خصوص متوسط 

قیمت بازار مسکن، اطلاعات ماهانه...

 اهدای جام قهرمانی مسابقات کشتی آزاد کشور 
به گنجینه و مرکز اسناد آبفای استان اصفهان

این همکار بازنشسته که از نخستین کارمندان سازمان/ شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
به شمار می رود گفت: » در واقع من بنیانگذار باشگاه و نخستین رییس آن به شمار می روم. 

بعدها به واسطه من، قهرمانان دیگری از جمله مرحوم منوچهر تربتیان قهرمان ملی شنا، ...
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اصفهان قدیم

اقتصاد استان
02

یکشنبه 11 اسفند 1398  | شماره 454

ISFAHAN
N E W S

مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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علیرضا رزم حسینی در ادامه سفر خود به 
اصفهان از ذوب آهن اصفهان بازدید کرد 

وجیه الله جعفری، رئیس هیات عامل ایمیدر، و به همراه 
عباس رضایی استاندار و جمعی از دیگر مسئولان استان و 
شهرستان لنجان ضمن گفت وگو با مدیران ذوب آهن و بازدید 
از خط تولید این شرکت در جریان آخرین اقدامات این مجتمع 

عظیم صنعتی قرار گرفت.
وی پس از بازدید از کوره بلند شماره یک این شرکت که مراحل 
پیش گرم را طی می کند، در جمع خبرنگاران با اشاره به نقش 
مهم ذوب آهن در شکل گیری صنایع فولادی کشور و تربیت 
متخصصین در حوزه صنعت گفت: به برکت پیروزی انقلاب 
اسلامی، تولید فولاد کشور از ۵۰۰ هزار تن به ۲۸ میلیون تن 
رسید و در افق ۱۴۰۴ تولید ۵۵ میلیون تن مد نظر است که 
بانی تمام این توفیقات ذوب آهن است و این امر جای قدردانی 

از همه کارگران، متخصصان و مسئولان ذوب آهن دارد.
وی افزود: این مجتمع عظیم صنعتی ارزش بسیاری برای 
کشور دارد، بنابراین چراغ آن باید روز به روز پرفروغ تر باشد و 
به هر شکلی که می توان باید بر کمیت و کیفیت محصولات 

آن افزود تا جایگاهی جهانی کسب کند.
وزیر صمت با اعلام آمادگی کامل برای حمایت از ذوب آهن 
اصفهان گفت: ایمیدرو پشتیبان ذوب آهن اصفهان است و 
کمیته ای برای حل مشکلات صنعت فولاد تشکیل شده که 

قطعاً حامی این مجتمع عظیم صنعتی خواهد بود.

رزم حسینی، هم افزایی بین صنایع را بسیار مهم دانست و 
اظهار کرد: صنایع فولادی کشور نباید نگاه رقابتی داشته باشند 
بلکه تا آنجا که می توانند باید از هم پشتیبانی کنند. صنایع 
فولادی کشور با همت ذوب آهن اصفهان به وجود آمدند و رشد 

کردند و حالا باید از این صنعت حمایت کنند.
وی با اشاره به توفیقات دولت با وجود فشار تحریم و مواجهه با 
کرونا، افزود: با توجه به محدودیت های فروش نفت، اگر توان 
صنعت فولاد کشور و پتروشیمی نبود، اداره کشور در سه سال 

اخیر میسر نمی شد.
رزم حسینی مبارزه با فساد، ویژه خواری و امضاهای طلایی را 
از اولویت های وزارت صمت دانست و گفت: سیاست اقتصادی 
کشور در حوزه فولاد مبتنی بر حذف رانت و شفاف سازی 

است.
وزیر صمت گفت: اقتصاد ایران امسال به احتمال زیاد رشد 
مثبت را تجربه می کند که این حاصل قدرتمند شدن صنعت 
کشور است و در این راستا در تولید ۱۷ کالای مهم رشد 

داشته ایم.
وی گفت: ذوب آهن اصفهان با راه اندازی کوره بلند شماره 
یک، بیش از ۸۰۰ هزار تن به تولید خود اضافه می کند که 
اهمیت بسیاری دارد. این شرکت قادر به تامین ریل کشور 

است که دستاورد بزرگی برای ایران است.
منصور یزدی زاده مدیر عامل ذوب آهن نیز در این دیدار گفت: 
این شرکت در تولید و بومی سازی گام های مهمی برداشته و 

دستاوردهای مهمی همچون تولید ریل حاصل کرده است.
وی هزینه انرژی این شرکت را به دلیل روش تولید و عدم بهره 
مندی از یارانه انرژی، زیاد دانست و گفت: معادن زغال سنگ 
کشور وابسته به فعالیت ذوب آهن اصفهان هستند و این 
شرکت در مسئولیت های اجتماعی از جمله خدمات درمانی، 

فعالیت های ورزشی، عمرانی و ... پیشگام است.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان افزود: تصور اشتباهی وجود دارد 
که این شرکت یک صنعت قدیمی است و بر اساس آن نتیجه 
گیری می شود که آلاینده هم هست. این در حالی است که 
بیشتر بخش های ذوب آهن اصفهان نوسازی و مدرن شده و 
این شرکت اولین مجموعه ای است که با مشارکت سازمان 
محیط زیست طرح جامع زیست محیطی تدوین کرده است. 
پروژه های متعدد زیست محیطی از جمله ساخت و تعویض 
درب های باتری شماره سه کک سازی را اجرا کرده و تلاش 

می کند رضایت جامعه را کسب کند.
عباس رضایی استاندار اصفهان نیز از مسئولان ذوب آهن 
اصفهن به جهت تامین ریل متروی بهارستان قدردانی کرد و 
گفت: این مجتمع عظیم صنعتی، یک کارخانه معمولی نیست 

و فعالیت آن بر کل کشور تاثیر دارد.
وجیه الله جعفری رئیس هیات عامل ایمیدرو نیز گفت: ذوب 
آهن اصفهان در تنظیم بازار همراهی بسیار خوبی دارد و لذا 
باید تأمین مواد اولیه برای حفظ تولید این شرکت تضمین 

شود.

وزیر صمت در سفر به اصفهان:
تأمین ریل توسط ذوب آهن دستاورد بزرگی برای کشور است

 وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ذوب آهن اصفهان با راه اندازی کوره بلند شماره یک، بیش از ۸00 هزار تن به تولید خود اضافه می کند که 
اهمیت بسیاری دارد. این شرکت قادر به تأمین ریل کشور است که دستاورد بزرگی برای ایران است.

ایرنا
خبر

ادامه از صفحه یک
...  این خبر به واقعیت بیشتر 
نزدیک است تا شایعه! در چند روز 
گذشته عضو حقیقی شورای عالی 
فضای مجازی با اشاره به تهدید 
قطع اینترنت از طرف کشوری 
مانند آمریکا، اعلام کرده، ما باید 
آمادگی داشته باشیم در صورت 
قطع اینترنت اگر خدمات دهنده 
و خدمت گیرنده در داخل کشور 
هستند، مشکلی برای شبکه و ارائه 
خدمت وجود نداشته باشد. جلیلی 
اذعان داشته، امنیت و  تاب آوری 
شبکه ملی اطلاعات به عنوان یک 
شبکه حیاتی بسیار مهم است و 
اینکه در تجهیزات زیرساخت این 
شبکه تجهیزات آمریکایی داریم 

یعنی  تاب آوری مناسبی ندارد .
همه ما می دانیم اینترنت در 
آمریکا متولد شده و به رغم شیفت 
از بخش نظامی به بخش تجاری 
و خصوصی بخش عمده منابع 
اینترنتی هم اکنون در اختیار 
شرکت های خصوصی آمریکایی 
یا شرکت هایی است که با آمریکا 
مراوده زیادی دارند. حتی بعضی 
معتقدند نهادهای اصلی اینترنتی 
از شخصیت هایی تشکیل شده 
که باوجود تنوع ملیت به نوعی 
آمریکایی محسوب می شوند. 
سوال اینجاست که آیا تحریم های 
جدید می تواند منجر به قطع 
همکاری این کشورها با ایران  

شود؟
گفته می شود به دلیل ساختار 
پیچیده شبکه اینترنت در جهان 
و حالت عنکبوت گونه آن امکان 
حذف خدمات رسانی به یک کشور 
هم چون ایران اگر غیر ممکن 
نباشد بسیار سخت است . پس 
امکان قطعی کامل اینترنت وجود 
ندارد ولی اگر مفهوم قطع شدن 
را به شکل اختلال در سرویس 
تفسیر کنیم، امکان ایجاد اختلال 
از طریق کاهش پهنای باند، تولید 
خطای تعمدی در تبادل داده 
در لینک های ارتباطی یا قطع 
کردن آن لینک ها از طریق عدم 
اجرای تعهدات و قرارداد فی مابین 
ارائه دهندگان اتصالات بین المللی 
یا حتی به صورت فنی دخالت در 
DNS سرورهای ریشه یا روترهای 
میان گذر ممکن است. خوشبختانه 
با توسعه دیتاسنترها در ایران در 
طول سال های اخیر میزبانی 
سایت های ایرانی مختلف به داخل 
منتقل شده است و علاوه بر افزایش 
سرعت دسترسی به آنها، اطمینان 
فنی بیشتری را حاصل کرده 
است. با این حال نباید فراموش 
کنیم که بعضی از خدمات مهم 
که همه شهروندان ایرانی روزانه 
از آنها استفاده می کنند در بیرون 
از مرزهای ایران سرویس دهی 
می شوند که اختلال در دسترسی 
به آنها، آسیب های مادی و معنوی 
ایجاد خواهد کرد. ایجاد اخلال 
در خدمات رسانی و یا تحریم 
اپلیکیشن ها مهم و کاربردی در 
ایران چون اینستاگرام می تواند 
وضعیت اینترنت در کشور را با 
چالش های فراوانی رو به رو کند. 
کما اینکه تا کنون ایران نتوانسته 
یک نرم افزار کاربردی و بدون 
اخلال برای جایگزینی این نرم 
افزار های وارداتی پیدا کند و مردم 
از سر اجبار از نرم افزار هایی چون 
اینستاگرام استفاده می کنند که 
البته مسئولین کشور هم چون وزیر 
ارتباطات نیز خود یکی از طرفداران 
این نرم افزار ها محسوب می شود. 
اما در اثر قطع شدن یا اخلال در 
اینترنت این مردم هستند که 
متضرر خواهند شد. مردمی که در 
روزهای کرونایی دلشان به فروش 
هرچند ناچیز محصولاتشان در 

فضای مجازی خوش است.
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تاریخچه مخابرات شهرستان نائین
رئیس اداره مخابرات شهرستان نائین در برنامه چتر ارتباط به تشریح تاریخچه مخابرات این شهرستان  

پرداخت . 
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان،مرتضی حقیقی با اشاره به اینکه سابقه مخابراتی 
شهرستان نائین به زمان مظفرالدین شاه قاجار برمیگردد؛اظهار کرد : در آن زمان خطوط تلگراف در ایران 

دایر شد و با عبور خط تلگراف تهران بندرعباس از نائین ،ارتباط در این شهرستان برقرار گردید.
وی افزود :در آن زمان در شهرستان نائین تشکیلاتی با عنوان پستل که امور پست و تلگراف و نگهداری از آن را 

بعهده داشت ایجاد شد. در این تشکیلات، کارکنان امور پستی) ارسال و  توزیع نا مه ها و تلگرافها ( و نیز نگهداری 
از خطوط تلگراف را با استفاده از شتر تندرو و اسب انجام می دادند و هزینه ای بعنوان حق علیق که هزینه علوفه و خوراک 

دام بود دریافت می کردند و در حال حاضر می توان از این هزینه بعنوان هزینه ی سوختی که بعضا به رانندگان پرداخت می شود؛ یاد نمود.
رئیس  مخابرات شهرستان نائین با اشاره به راه اندازی اولین میز ارتباطی نائین، بیان کرد: در دهه ی ۱۳۳۰ شمسی،برای اولین بار مخابرات  یا 
اداره تلفن در این شهرستان  راه اندازی شده است. مرتضی حقیقی ادامه داد: بعد از انقلاب و با ورود سیستمهای آنالوگ ، در سال ۱۳۶۳ ،اولین 

مرکز ۲۰۰۰ شماره ای آنالوگ در شهرستان نائین راه اندازی شد و تا پایان دهه شصت همه روستاهای بالای صد خانوار به تلفن مجهز شدند.

حضور ۵۰ درصدی کادر اجرایی در مدارس
مدیر کل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: در راستای استمرار فرآیند مطلوب آموزش، واحد های 
آموزش با کسب تکلیف از ستاد استانی مقابله با کرونای اصفهان با ظرفیت ۵۰ درصدی کادر اجرایی در 

مدرسه حضور می یابند.
محمد اعتدادی مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان  اظهار داشت: مدارس و مراکز آموزشی باتوجه 

به وضعیت قرمز و نارنجی کرونا تعطیل و آموزش ها در همه مناطق استان اصفهان به صورت مجازی و 
غیرحضوری برقرار است.

او افزود: با ابلاغ بخشنامه استانداری و براساس نظر وزیر آموزش و پرورش و با عنایت به دستورالعمل های ستاد استانی 
مقابله با کرونا در اصفهان، مدارس برای انجام امور اداری دانش آموزان و مراجعه حضوری والدین باز است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: از شنبه ۲۲آذرماه تا اطلاع ثانوی، ۵۰ درصد از همکاران کادر اجرایی مدارس و 
آموزشگاه ها برای انجام امور ارباب رجوع مثل تحصیلی و پرونده دانش آموزان در مدرسه حضور دارند.

او ادامه داد: باتوجه به تعطیلی مدارس و آموزشگاه ها با دستور ستاد ملی مقابله با کرونا، آموزش و تحصیل همچنان به صورت برخط و مجازی 
انجام می گیرد. اگر همکاران نیاز به استفاده از کامپیوتر و اینترنت آموزشگاه داشتند می توانند در مدرسه حضور یابند.

کوثر بابایی
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

 بیشینه دما در شهر 
اصفهان در این بازه 

زمانی در گرم ترین و 
سردترین ساعات بین 

۱2 درجه سانتی گراد 
بالای صفر و دو درجه 

سانتی گراد زیر صفر در 
نوسان است

وی افزود: بر این اساس 
آسمان به صورت ابری 
و مه صبحگاهی است 
و در برخی مناطق از 
جمله در شرق و شمال 
افزایش ابر را پیش بینی 

می کنیم.
رئیس اداره پیش بینی هوای استان 
اصفهان با بیان اینکه با توجه به شرایط 
جوی حاکم بر استان اصفهان کاهش 
کیفیت هوا و افزایش آلاینده های 
جوی به ویژه در مناطق مرکزی، 
شمال و شرق استان پیش بینی 
شده است، ابراز داشت: از این رو 
هواشناسی برای افزایش حجم 
آلاینده ها در کلانشهر اصفهان هشدار 

صادر کرده است.
وی اضافه کرد: افزایش حجم 

آلاینده های جوی در شهر اصفهان 
به اندازه ای پیش بینی می شود که در 
برخی ساعات شاهد ناسالم بودن هوا 

برای عموم شهروندان خواهیم بود.

   اصفهان به دمای منفی دو 
درجه می رسد

سیدان با بیان اینکه میانگین دما 

در استان اصفهان طی ۲۴ ساعت 
امروز تغییرات محسوسی را نخواهد 
داشت، افزود: بر این اساس بیشینه 
دما در شهر اصفهان در این بازه زمانی 
در گرم ترین و سردترین ساعات بین 
۱۲ درجه سانتی گراد بالای صفر 
و دو درجه سانتی گراد زیر صفر در 

نوسان است.

وی با بیان اینکه طی ۲۴ ساعت 
امروز  شهر اصفهان با دمای ۱۲ درجه 
سانتی گراد بالای صفر گرم ترین 
نقطه استان پیش بینی شده است، 
ابراز داشت: در این بازه زمانی بویین 
میاندشت نیز با دمای ۱۰ درجه 
سانتی گراد زیر صفر خنک ترین نقطه 

استان پیش بینی شده است.

رئیس اداره پیش بینی هوای استان اصفهان خبر داد؛  

آلودگی هوا در مرز هشدار
 رئیس اداره پیش بینی هوای استان اصفهان گفت: هواشناسی 
برای افزایش حجم آلاینده ها در کلانشهر اصفهان طی سه روز 
آینده هشدار صادر کرده است. فاطمه زهرا سیدان با اشاره به 
بررسی نقشه های هواشناسی استان اصفهان طی سه روز آینده 
اظهار داشت: بررسی این نقشه ها بیانگر تداوم الگوهای جوی 

پایدار تا اواسط هفته بر روی استان است.

      افزایش حجم آلاینده های جوی در شهر اصفهان به اندازه ای پیش بینی می شود که در برخی ساعات شاهد ناسالم بودن هوا برای عموم شهروندان خواهیم بود

ایسنا
گزارش
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مدیر موزه هنرهای معاصر اصفهان از برگزاری یک رویداد گفت:

  »در مقیاس قوس« 
فرصتی برای گفتمان

مدیر موزه هنرهای معاصر اصفهان گفت: هدف 
از برگزاری رویداد »در مقیاس قوس« ایجاد 
گفتمان در ارکان مختلف جامعه و معرفی هرچه 
بیشتر نماد اصفهان) صورت فلکی قوس یا کماندار( به وسیله نگاه و 

فرم های نو است.  
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، مهدی تمیزی با اشاره به 
برنامه رویداد »در مقیاس قوس«، گفت: این رویداد که در دو بخش یکی انتخاب 
و نمایش آثار و بخش دیگر جلسات گفتگو پیرامون نمادهای شهری و لزوم 
برگزاری رویدادهای مرتبط، تعریف و برنامه ریزی شده است در بخش نخست 
خود با انتشار فراخوانی ملی پیرامون خوانشی معاصر از نماد اصفهان و با در نظر 
گرفتن اینکه این نماد شهری به سبب ویژگی های تاریخی و اسطوره ای که دارد 

می تواند بخش های گسترده ای از جامعه را با خود همراه سازد، منتشر شد.   
وی تصریح کرد: در این فراخوان از شرکت کنندگان خواسته شده است که با 
استفاده از سه رسانه پوستر، مجسمه و ویدئوآرت که قابلیت نمایش شهری 
و عمومی در فضاهای بیرونی را دارند، با نگاهی خلاقانه و معاصر به این نماد 

طرح های خود را ارسال کنند.
مدیر موزه هنرهای معاصر اصفهان تاکید کرد: هدف ما از برگزاری این 
رویداد ایجاد گفتمان در ارکان مختلف جامعه و معرفی هرچه بیشتر نماد 

اصفهان)صورت فلکی قوس یا کماندار( به وسیله نگاه و فرم های نو است.  
آرزو معتمدی کیوریتور رویداد) مدیر رویداد و نمایشگاه گردان( در مقیاس قوس 
گفت: »فراخوان در تاریخ ۱۵ مهرماه ۱۳۹۹ منتشر شده و مهلت ارسال طرح های 
اولیه در ابتدا تا ۱۵ آبان ماه بوده است که یک ماه دیگرتا تاریخ ۱۵ آذر ماه تمدید 
شد. در بخش  پوستر ۷۸ طرح ، در بخش مجسمه ۴۶ طرح و در بخش ویدئوآرت 
۱۹ طرح دریافت شده است که مقدمات داوری آنها توسط تیم رویداد شروع و 

اعلام نتایج بعد از داوری نهایی در تاریخ ۱۵ دی ماه خواهد بود.
وی تصریح کرد: برای هر رسانه حداکثر ۵ طرح برگزیده در نظر گرفته شده که 
بعد از بررسی و داوری در هر بخش با توجه به کیفیت آثار تعداد قطعی آنها تعیین 
خواهد شد و چنانچه آثار دریافتی کیفیت های لازم برای نمایش نداشته باشند 
تعداد کمتری برگزیده خواهند شد. معتمدی تاکید کرد: داوری بخش ویدئوآرت 
به علت حضور هر سه داور در اصفهان با رعایت کلیه پروتکل های بهداشتی به 
صورت حضوری در موزه هنرهای معاصر در تاریخ ۲۴ آذر ماه شروع می شود. 
در این بخش طرح ها به صورت پروپزال های متنی شامل شرحی از نگاه شرکت 
کنندگان به نماد قوس، به همراه شرحی از نحوه ساخت و اجرای ویدئوآرت و 
اطلاعات فنی اثر است.  وی اضافه کرد: همچنین از شرکت کنندگان خواسته 
شده است به سبب اینکه رویداد راجع به یک نماد شهری است چنانچه مایل 
هستند فضاهای شهری که با مفهوم و فرم اثر آنها همخوانی دارد پیشنهاد دهند و 
امکان پذیر بودن اجرا در این فضاها توسط داوران و تیم رویداد بررسی گردد. نحوه 

و زمان نمایش آثار منتخب در این بخش متعاقبا اعلام خواهد شد. 
وی با بیان اینکه در بخش پوستر داوری به صورت آنلاین است، ادامه داد: 
طرح های دریافتی برای داوران ارسال و طی جلسات آنلاینی که برگزار می شود 
برگزیدگان انتخاب خواهند شد. در این بخش همانگونه که در فراخوان هم ذکر 
شده پنج طرح توسط داوران برگزیده خواهد شد و با توجه به کیفیت آثار دریافت 
شده تعدادی نیز به انتخاب داوران برای یک نمایش شهری منتخب خواهند شد 

که نحوه اجرا و نمایش آنها در شهر و فضاهای عمومی متعاقبا اعلام می شود. 
معتمدی گفت: در بخش مجسمه شرکت کنندگان طرح های خود را به صورت 
پروپزال های متنی شامل خوانش و نگاه خود به  نماد قوس و نحوه ساخت، متریال 
و کلیه اطلاعات فنی و همچنین تصاویر جانمایی و طراحی شده طرح خود را 

ارسال کرده اند، که داوری در این بخش نیز به صورت آنلاین خواهد بود. 
وی افزود: طرح ها برای داوران ارسال و طی جلسات آنلاینی که برگزار می شود 
با توجه به کیفیت آثار دریافتی تعدادی انتخاب و در خواست ساخت و ارسال 
ماکت برای دبیرخانه رویداد خواهد شد و بعد از بررسی ماکت ها توسط داوران 
انتخاب نهایی صورت می گیرد. در این بخش نیز بعد از ساخت و دریافت آثار نحوه 
و زمان نمایش اعلام خواهد شد.  وی تاکید کرد: با توجه به پاندمی کرونا اعلام 
زمان قطعی برای نمایش هر اثر در حال حاضر ممکن نیست. در بخش دیگر 
رویداد نیز تیم ما در حال آماده سازی یک سری گفتگوهای کوتاه با اساتید و 
هنرمندان حوزه های مرتبط با رویداد در مقیاس قوس است که چنانچه فضای 
مناسبی در جامعه برقرار شود بخشی از این گفتگو ها به صورت نشست های 

تخصصی برگزار می شود.

در شهر

اصفهان
قدیم

اهدای جام قهرمانی مسابقات کشتی آزاد کشور به گنجینه و مرکز اسناد آبفای استان اصفهان

این همکار بازنشسته که از نخستین کارمندان سازمان/ 
شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان به شمار می رود گفت: 
» در واقع من بنیانگذار باشگاه و نخستین رییس آن به شمار 
می روم. بعدها به واسطه من، قهرمانان دیگری از جمله مرحوم منوچهر تربتیان 
قهرمان ملی شنا، مصطفی شاهچراغی قهرمان ملی دوچرخه سواری، احمد شیوافر 
عضو تیم ملی فوتبال جوانان و یدالله صالحی قهرمان ملی جودو به سازمان آبفای 

اصفهان آمدند.«

جام قهرمانی مسابقات کشتی آزاد کشور در سال ۱۳۵۰ به گنجینه و مرکز اسناد آبفای استان 
اصفهان اهدا شد. این جام را پهلوان تقی رجایی نفر نخست وزن ۸۲ کیلوگرم مسابقات قهرمانی 
کشتی آزاد کشور در سال ۱۳۵۰ به گنجینه و مرکز اسناد شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
اهدا کرد تا پس از بازسازی در معرض نمایش عمومی گذاشته شود. وی که موسس و نخستین 
رییس باشگاه فرهنگی – ورزشی آبفای استان اصفهان به شمار می رود در خصوص کسب 
مقام قهرمانی این دوره از مسابقات گفت: »سال ۱۳۵۰ مسابقات کشتی آزاد قهرمانی ایران در 
اصفهان برگزار شد و من در وزن ۸۲ کیلو گرم کشتی می گرفتم. آن سال ۲۶ نفر در این وزن 
مسابقه می دادند که شش نفر آنان از قهرمانان کشوری، آسیایی و جهانی بودند. حسین تهامی 

که قهرمان جهان بود. علی بیات که الان مربی تیم ملی است، قهرمان مسابقات ارتش های جهان 
بود. عزیز امیرزاده که رقیب همیشگی آقای موحد و کشتی گیر قدری بود. آقای یعقوبی که 
قهرمان مسابقات آسیایی بود. غلامعلی عاقلتر از استان خراسان که قهرمان کشور بود و خودم که 
آن روزها بسیار سرحال و آماده بودم.« پهلوان رجایی افزود: » روز وزن کشی، روزنامه ها عکس 
هر شش نفرمان را به عنوان شانس اول قهرمانی چاپ کردند، چون پیش بینی این که چه کسی 
قهرمان مسابقات می شود، بسیار سخت بود و من با یاری خداوند و کمک مردم اصفهان، موفق 
به کسب مقام قهرمانی در این مسابقات شدم. من تنها کشتی گیر اصفهانی بودم که این مقام را به 
دست آورد.« این کشتی گیر پیشکسوت که متولد سال ۱۳۲۲ محله بید آباد شهر اصفهان است 
در خصوص چگونگی استخدام در سازمان آب و فاضلاب اصفهان گفت: » پس از اخذ مدرک 
دیپلم ادبی در مدرسه فروغ، با توصیه جهان پهلوان تختی که دوست آقای مهندس حجازی 
مدیرعامل سازمان بود، در سال ۱۳۴۵ وارد سازمان آب و فاضلاب اصفهان شدم.«وی که پس 
از ۳۵ سال خدمت در سال ۱۳۸۰ به افتخار بازنشستگی نائل شده است در ادامه خاطراتی از 
نخستین روزهای کاری در سازمان آب و فاضلاب، تاسیس باشگاه فرهنگی – ورزشی آبفا، 
عضویت در تیم ملی کشتی، حضور در مراسم عروسی جهان پهلوان تختی و فعالیت های سیاسی 
و اجتماعی خود قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ذکر کرد که در آینده توسط گنجینه و مرکز 

اسناد شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان تدوین و منتشر خواهد شد.

اخبار اصفهان
خبر

اخبار اصفهان
خبر
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مریم واعظ جلالی، با اشاره 
به مهم ترین تغییرات 
ویروس کرونا از ابتدای 
شیوع تا به امروز، اظهار 
کرد: این تغییرات صرفا 
با ژنتیک ویروس مرتبط 
است و ربطی به عملکرد حیات ویروس 

ندارد.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، با اشاره به اینکه برای 
بررسی تغییرات ویروس، دسترسی به 
آزمایشگاه های سطح سه، مطالعات 
و آزمایش های فراوان ضرورت دارد، 
افزود: کرونا ویروس، ویروس خاصی 
است که باید در سطوح بالای ایمنی و 

در آزمایشگاههای مجهز بررسی شود.
به گفته این متخصص ویروس شناسی 
پزشکی، آخرین یافته درمورد این 
ویروس و ژنتیک آن نشان از افزایش 

قدرت سرایت پذیری و انتقال  دارد.
وی تاکید کرد: ویروس کووید ۱۹ برای 
افزایش قدرت انتقال، میزان پروتئین 

های خود را نیز افزایش داده است.
واعظ جلالی با بیان اینکه کرونا ویروس 
جدید همانند سایر ویروس ها، میل 
شدیدی به بقا در طبیعت دارد، افزود: 
تحقیقات بیانگر این مهم است که 

احتمالا تعداد پروتئین های گیرنده 
سلولی که در سطح ویروس پراکنده 
شده است به مراتب از روزهای اول 
شیوع تا به امروز بیشتر و قویتر شده، 
به عقیده محققان بسته شدن راه های 
ورودی انتقال ویروس به کمک ماسک 
و افزایش رعایت فاصله فیزیکی، فرصت 
جولان و سرایت پذیری را  محدود تر 
کرده بنابراین ویروس ترجیح می دهد 
اگر چنانچه وارد بدن فردی می شود با 
قدرت سرایت پذیری بیشتری عمل کند.

وی گفت: در میزان سرایت پذیری 
کرونا ویروسی که در حال چرخش است 
تغییراتی ایجاد شده اما این تغییرات، 
تغییراتی نیست که منجر به تغییرات 
عملکردی و تغییر نوع بیماری ناشی از 

عفونت ویروسی شود.
عضو هیئت علمی دانشگاه ادامه داد: تنها 
چیزی که درباره ویروس تغییر کرده، 
قدرت انتقال و سرایت پذیری است که 
این تغییر نیز در راستای تقویت انتقال 
است تا ویروس فرصت داشته باشد بهتر 

و موثرتر به حیات خود ادامه دهد.
واعظ جلالی با بیان اینکه به دلیل شیوع 
گسترده و همه گیری بیماری کرونا، 
افراد با شرایط و پاسخ ایمنی مختلف 
در برابر این ویروس واکنش نشان می 
دهند، افزود: بیماری زمینه ای، عفونت 
های مختلف و سایر بیمارها بر عملکرد 
ویروس تاثیرگذار است، بنابراین همه 
مبتلایان یک نشانه و علامت واحد را 

تجربه نمی کنند.
وی گفت: نمی توان ادعا کرد حجم بالای  

تغییرات و تنوع عوارض کرونا در بیماران، 
همگی مربوط به ویروس است چرا که 
این ویروس ویروسی نیست که مدت ها 
در بدن بیمار بماند و بتواند چهره بیماری 
را عوض کند. در نتیجه می توان گفت 
بیشترعوارض و نشانه های بیماری، که 
در افراد مختلف، متفاوت گزارش شده 
است مربوط به پاسخ سیستم ایمنی 

افراد است.
عضو هیئت علمی دانشگاه با بیان اینکه 
برخلاف ویروس عامل بیماری ایدز 
یا هپاتیت B، ویروس کووید ۱۹ نمی 
تواند سالها در بدن فرد باقی بماند ومدت 
زمان ماندگاری آن در بدن افراد کوتاه 
است ادامه داد: ویروس کرونا نمی تواند 
عفونت دائم ایجاد کند واین ویروس، 
ویروسی است که بعد از مدتی از بدن 

حذف می شود.
به گفته این متخصص ویروس شناسی 
پزشکی، این موضوع که چه عواملی به 
حذف و یا به بقای ویروس کمک می 
کند، نیاز به انجام آزمایش های مداوم در 
آزمایشگاه دارد و به طور قطع نمی توان 
در سطح بدن میزبان تغییرات کشنده 

کرونا را بررسی کرد.
متخصص ویروس شناسی پزشکی 
دانشگاه با اشاره به اینکه تحقیقات بیانگر 
این موضوع است که بررسی تغییرات 
ویروس با دستکاری پروتئینی سطحی 
ویروس امکانپذیر خواهد بود، تاکید 
کرد: ویروس های جدیدی که پروتئین 
سطحی آنها تغییر می کند را باید به 
سلول زنده تزریق کرد تا متوجه شویم 

رفتار ویروس در سطح سلول زنده چه 
تغییراتی خواهد کرد یا مثلا در مدل 
تکثیر، ورود و یا تولید نسل های آینده 
ویروس تغییراتی ایجاد می شود یا خیر.

واعظ جلالی با بیان اینکه انجام تحقیقات 
مستمر در محیط آزمایشگاهی محققان 
را به واکسن و داروی موثر در درمان 
کرونا نزدیک می کند گفت: بررسی 
نحوه تکثیر و تغییرات ویروس در محیط 

آزمایشگاهی امکانپذیر است.
وی با اشاره به اینکه جمعیت بالایی از 
ویروس وارد بدن فرد مبتلا به کرونا می 
شود وتکثیرپیدا می کند، خاطرنشان 
کرد: ممکن است در این جریان تعدادی 
از ویروس ها  تغییر کنند و این تغییر 
منجر به از بین رفتنشان شود ولی اگر 
چنانچه ویروس تغییر نکند، ویروس 
ها تکثیر و واکنش های دیگری از خود 

نشان خواهد داد.
واعظ جلالی درپاسخ به این سوال که آیا 
کرونا توانایی دستکاری ژنتیکی سلول 
های بدن میزبان را دارد یاخیر نیز گفت: 
باتوجه به این که ماندگاری ویروس 
کرونا در بدن موقتی و کوتاه مدت 
است بنابراین این ویروس نمی تواند 
با دستکاری سلول نقشی در سرطانی 
کردن سلول داشته باشد، مثلا ویروس 
هپاتیت  B با تغییراتی که در ساختار 
سلول های کبدی ایجاد می کند می 
تواند امکان ابتلا به سرطان کبد در فرد 

مبتلا را بالا ببرد.
وی تاکید کرد: ویروس های توانمند 
می توانند سلول های بدن میزبان را 
تحت کنترل قرار دهند، ویروس هایی 
می توانند باعث تغییر در رفتاردر سلول 
شوند و عملکرد سلول را تغییر دهند که 

غالبا عفونت های پایدار نیز ایجاد کنند، 
این ویروس ها مدام در حالت کنش و 
واکنش هستند و بنابراین یادمی گیرند 
که چگونه رفتارکنند که هم خودشان 
زنده بمانند و هم سلول بدن میزبان را 

دستکاری کرده ولی زنده نگه دارند.
این متخصص ویروس شناسی پزشکی، 
یادآور شد: ویروس هایی که تغییرات 
ژنتیکی در بدن فرد ایجاد می کنند، 
تغییرات آن ها ادامه دار بوده و عملکرد 
سلول را تحت کنترل خود در می آورد و 
در نهایت نیز رفتار سلول تغییر می کند.

وی با بیان اینکه ویروس کرونا عفونتی 
کوتاه مدت است، تاکید کرد: از کرونا به 
عنوان ویروس و عفونتی کوتاه مدت این 
توقع را نداریم که قابلیتی داشته باشد که 
سلول های بدن را تا مدتها تحت تاثیر 

قرار دهد.

افزایش قدرت انتقال و سرایت پذیری ویروس کرونا
یک متخصص ویروس شناسی، گفت: آخرین یافته در مورد ژن کووید ۱۹، 

نشان از افزایش قدرت انتقال و سرایت پذیری ویروس دارد.

در میزان سرایت 
پذیری کرونا 

ویروسی که در 
حال چرخش است 

تغییراتی ایجاد شده 
اما این تغییرات، 

تغییراتی نیست که 
منجر به تغییرات 

عملکردی و تغییر 
نوع بیماری ناشی 

از عفونت ویروسی 
شود.
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معاونت درمان وزارت بهداشت اعلام کرد؛

 تعلیق فعالیت آزمایشگاه های متخلف
 تشخیص کووید ۱۹

معاونت درمان وزارت بهداشت، نظارت بر آزمایشگاه های تشخیص پزشکی را 
تشدید کرد.

 معاونت درمان وزارت بهداشت اعلام کرد: در چارچوب تشدید نظارت بر آزمایشگاه 
های تشخیص پزشکی، در هفته گذشته فعالیت یک آزمایشگاه در حوزه نظارتی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران که بدون اخذ مجوز اقدام به پذیرش و انجام آزمایش 

تشخیص مولکولی کووید ۱۹ نموده بود، متوقف شد.
همچنین مجوز دو آزمایشگاه مجاز به انجام این آزمایش که در ثبت نتایج 
آزمایشگاهی در سامانه پرونده الکترونیک سطح یک، سهل انگاری و تاخیر کرده 

بودند و یک آزمایشگاه به دلیل کسب نتایج نامطلوب در مهارت آزمایی، به دستور 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تعلیق شدند.

بر مبنای ابلاغ وزارت بهداشت، تمامی آزمایشگاه های تشخیص پزشکی دولتی 
و خصوصی برای پذیرش و انجام آزمایش تشخیص مولکولی کووید ۱۹ باید تایید 
معاونت های درمان دانشگاه های علوم پزشکی در ارتباط با رعایت استانداردهای 
تضمین کیفیت و امنیت و ایمنی زیستی را دریافت کرده و صلاحیت فنی آنها به 

وسیله آزمایشگاه مرجع کشوری کووید ۱۹ در انستیتو پاستور ایران احراز شود.
به انجام آزمایش تشخیص مولکولی آزمایشگاه های مجاز 
ضوابط و استانداردهای ابلاغی، متعهد به کووید ۱۹ علاوه بر رعایت 

اخذ تعرفه قانونی خدمات آزمایشگاهی و ثبت فوری، مستمر و کامل نتایج آزمایش 
در سامانه های وزارت بهداشت هستند. این آزمایشگاه ها به طور دوره ای مورد 
ارزیابی صلاحیت قرار می گیرند و در صورت کسب نتایج نامطلوب تا رفع مشکلات 

احتمالی فعالیت خود را متوقف می کنند.
طبق ابلاغ ۱۷ آذر ۹۹ دبیر و رئیس دبیرخانه 

شورای عالی بیمه سلامت، تعرفه آزمایش 
تشخیص مولکولی کووید ۱۹ بر مبنای 
برآورد هزینه تمام شده خدمت با استفاده 
از محصولات تولید داخل، در بخش 
دولتی حدود 238۴000 ریال و در بخش 

خصوصی حدود 3020000 ریال تعیین شد 
که از تاریخ ذکر شده لازم الاجرا است. این هزینه 

شامل پذیرش، نمونه گیری در محل آزمایشگاه، 
انجام آزمایش استخراج و RT PCR، گزارش و ثبت در 

سامانه وزارت بهداشت می شود.

فرآیند تزریق واکسن کرونا اعلام شد؛

تزریق در سه فاز انجام می شود 
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام درباره مراحل 

تولید واکسن کرونای ایرانی توضیحاتی داد.
 محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام 
درباره آخرین وضعیت تولید واکسن کرونا در 
کشور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اتفاقی که 
در ستاد برای تولید واکسن کرونا افتاده، چیزی 
غیر از لطف خدا و تکیه بر جوانان نخبه نیست.

 او با بیان اینکه ساعت ۴ صبح پیامی از 
دانشمندان تولید واکسن برای من از سایت 
تولید ارسال شد که شور و نشاط خاصی در 
صدایشان احساس می شد، گفت: ما مطمئن 
هستیم که بهترین واکسن را در کشور تولید 

خواهیم کرد.
 مخبر ادامه داد: بنده و همه همکارانم در ستاد 
اجرایی فرمان امام آمادگی تزریق واکسن 
کرونا را داریم و ما همه این واکسن را تزریق 

خواهیم کرد.
 رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با بیان اینکه 
همه تجهیزات آماده و خط تولید آن مهیا شده 

است، افزود: با مجوزی که وزارت بهداشت صادر 
کرده است، ان شاءلله هفته اول دی ماه تزریق 
این واکسن انجام خواهد شد و مراحل آن به 
صورت آزمایشگاهی بر افراد بررسی خواهد شد.

 مخبر بیان کرد: این نوع واکسن از ویروس 
کشته شده تولید می شود و کمترین تبعات را 

خواهد داشت.
او با بیان اینکه هموطنان ما هیچ مشکلی در 
تزریق و تهیه این واکسن در کشور نخواهند 
داشت، افزود: هر فاز تزریق این واکسن 28 
روز طول می کشد و این فرآیند در 3 فاز انجام 

خواهد شد.
 رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با بیان اینکه 
این واکسن ابتدا بر روی 56 نفر تزریق خواهد 
شد و بر روی جنسیت ها و یون های مختلفی 
آزمایش می شود، گفت: در فاز دوم این واکسن 
به 500 نفر تزریق خواهد شد و برای فاز سوم 
هیچ محدودیتی اعمال نمی شود و ما می توانیم 

به تولید انبوه برسیم.
 او ادامه داد: افراد زیادی در حال حاضر داوطلب 
هستند تا این واکسن را تزریق کنند، همچنین 
این افراد باید معیار های لازم از نظر who را 

داشته باشند تا بتوانند این واکسن را دریافت 
کنند.

 مخبر گفت: 3 تا ۴ ماه بعد از تست انسانی، ما به 
نقطه ای خواهیم رسید که کشور از واردات این 

واکسن بی نیاز می شود.
 مخبر با بیان اینکه امروز 5 تفاهم نامه بین ما و 
وزارت جهاد کشاورزی منعقد می شود، گفت: 
6 میلیون هکتار زمین زراعی داریم که با این 
تفاهم ها به 8 میلیون هکتار خواهد رسید. او 
با بیان اینکه 6 میلیون تن تولید کشاورزی 
را به ۱8.5 میلیون تن خواهیم رساند، افزود: 
همچنین ۴8 هزار تن گوشت توسط ستاد 

اجرایی فرمان امام تولید شده است.

شهردارى منظریه در نظر دارد به استناد مصوبه 2 صورتجلسه شماره 131 مورخ 99/2/15 شوراى اسلامى شهر منظریه تعدادى 
از پلاك هاى کارگاهى و تجارى واقع در مجتمع کارگاهى شیخ بهایى و زمین هاى سطح شهر  را از طریق مزایده عمومى به  فروش 

برساند. لذا متقاضیان مى توانند جهت دریافت اسناد مزایده همه روزه  در ساعات ادارى به امور مالى شهردارى مراجعه نمایند.
* آخرین مهلت دریافت و تحویل اسناد:  روز چهارشنبه مورخ 99/10/10   

* محل دریافت اسناد مزایده: واحد مالى شهردارى منظریه
* محل تحویل اسناد مزایده: دبیرخانه محرمانه شهردارى منظریه 

* تاریخ بازگشایى اسناد:  روز چهارشنبه مورخ 99/10/10 ساعت 18 
تلفن تماس: 53282028-031 و 031-53282131   www.manzarie.irسید على مرتضوى - شهردار
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نوبت اولآگهى مزایده عمومى مرحله چهارم

آگهى مناقصه 
شهردارى خمینى شهر در نظر دارد نسبت به انجام مناقصه با مشخصات زیر از طریق آگهى اقدام نماید: 

موضوع مناقصه  : زیرسازى و آسفالت
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 2,750,000,000 ریال  - مبلغ اولیه اعتبار: 55,000,000,000 ریال  

- مهلت ارا ئه پیشنهادهاى مناقصه: پایان وقت ادارى روز شنبه مورخ 99/10/13  - محل تامین اعتبارات: اعتبارات شهردارى  
- محل دریافت اسناد: امور قراردادهاى شهردارى مرکزى خمینى شهر 

- محل ارائه پیشنهادات: دبیرخانه شهردارى مرکزى خمینى شهر 
- تاریخ بازگشایى پیشنهادات: ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 99/10/14

- مدت اعتبار پیشنهادها: روز پنجشنبه 99/10/25 
على اصغر حاج حیدرى - اصلاح، جایگزینى و پس گرفتن پیشنهادها نیز در زمان مقرر و محل تسلیم پیشنهادها انجام نمى شود.

 شهردار خمینى شهر
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چاپ اول
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Iranian exports to 
Eurasia from Iran's 
Astara port rise by 
11%
Despite the US cruel sanctions 
and EU’s lack of commitment 
to the Joint Comprehensive 
Plan of Action (JCPOA), Iran’s 
cooperation with Eurasia 
has provided a broad range 
of opportunities for Tehran, 
including regional trade and 
boosting Iranian non-oil 
exports.According to official 
reports, despite the corona 
pandemic, the volume of 
Eurasia’s economic trade with 

Iran is increasing.
Accordingly, Eurasia’s trade 
volume with Iran during the 
past eight months of 2020 
reached two billion dollars, 
showing a 2% increase year-
on-year and the increase is 
due to Iran’s 230bn increased 
imports from the Eurasia region, 
which is mainly comprised of 
agricultural items in bilateral 
trade.Unprocessed agricultural 
items and foodstuff with a 
$939m share comprise 80% of 
Eurasia’s exports to Iran, while 
Iran’s $575m exports to those 
countries (68 of Iran’s exports), 
mainly comprised of fruits and 
dried nuts.  

Exporting 
COVID-19 
diagnostic kits on 
agenda: Official
Director of Health 
Technology Development 
Office of Iranian Ministry 
of Health and Medical 
Education Hossein 
Vatanpour told IRNA on 
Saturday that exporting 
surplus production of 
COVID-19 diagnostic kits 
is on the agenda of the 
Iranian knowledge-based 
companies.
Vatanpour said that the 
priority of the Ministry 
Health is to provide the 
domestic needs, but 
the knowledge-based 
companies can export 
their products after 
receiving the necessary 
permits.
He said that with 
introduction of rapid 
diagnostics test kits, up 
to 100,000 tests can be 
conducted in a week, 
adding that the kits were 
taken complementary to 
the other means of corona 
tests to improve screening 
capacity.
The new kits have 
been produced by 
the knowledge based 
enterprises or research 
centers and have received 
production license from 
the Ministry of Heath, he 
said.
Regarding the Iranian 
COVID-19 vaccines, he 
said that one of Iranian 
vaccines is expected to 
undergo human testing by 
mid-spring and be mass-
produced by late summer 
or early fall.
The head of the Strategic 
Technologies Center 
said on December 5 
that Iranian hospitals 
have been equipped 
with domestically-
developed ventilators and 
coronavirus diagnostic 
kits.
Esmaeil Qaderifar told 
IRNA that three Iranian 
k n o w l e d g e - b a s e d 
enterprises are making 
at least 40-50 ventilators 
a day, that is about 1,000 
a month.
Qaderifar said that with 
the help of the knowledge 
enterprises, Iran has 
made big achievements 
in manufacturing 
ventilators and 
coronavirus diagnostic 
kits.
He said that Iran is able 
to export the two above-
mentioned products 
and three-ply masks, 
adding that the export 
can be done whenever 
the Ministry of Health and 
the National Task Force 
Against Coronavirus 
authorizes the export.
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Osman Aksoy 
pointed to the 
continuation of 
border checkpoint 
customs activities 
of Iran and Turkey, 
adding that every 

country has its own 
customs regulations and 
traders should be familiar 
with it in order to avoid 
any delay or damage for 
the release or transit of 
their goods.
He urged Iranian 
officials and managers 
of companies to be well 
aware of problems 
and regulations and if 
some problem happens 
despite completing their 
necessary documents, 
the council will do its best 
to resolve it.
Aksoy pointed to the 
closure of borders 
between Iran and 
Turkey on February 23, 

adding that at that time 
companies were unable 
to send their goods but 
since June 4, borders 
reopened.
He also said that 
U.S. sanctions were 
intensified from May 18, 
2018, and since a major 
part of Iran’s exports is 
under sanctions, small 
space for trade with Iran 
has left open.
The Turkish official 
reiterated that 
production, textile, 
mining and construction, 
and the whole Iran 
banking system have 

been targeted by the U.S. 
sanctions.
He went on to say that 
currently agro products, 
medical equipment, 
detergents, and 
respiratory machines are 
exempted from sanctions 
and Turkish producers 
can export them to 
Iran but according to 
the U.S. sanctions, the 
Turkish side should be 
assured that its product 
is obtained by ordinary 
citizens and Iran would 
not re-export it to another 
country.
Aksoy also pointed 

to high potentials for 
economic cooperation 
between Iran and 
Turkey, saying that Iran 
is a favorable medicine 
market, and if both 
countries can reach an 
agreement, Turkey can 
export a considerable 
amount of medicine to 
Iran.
He also pointed to the 
effects of the coronavirus 
pandemic on bilateral 
relations, saying that 
besides sanctions, the 
pandemic has also had its 
impacts on Iran-Turkey 
economic relations.

Iran, India, Uzbekistan to 
hold meeting on Chabahar
 Indian foreign ministry announced that the 1st trilateral 
meeting among Iran, India, and Uzbekistan on Iran's 
Chabahar Port will be held online on Dec. 14.
The first trilateral working group meeting will be held 
virtually on December 14 and will be jointly chaired by 
deputy ministers of Iran and Uzbekistan and a secretary 
from India, Hindustan Times reported.
The announcement came a day after Uzbek President 
Shavkat Mirziyoyev proposed during a summit with 
Prime Minister Narendra Modi that a trilateral meeting 
should be held with Iran to promote Chabahar port.
The report highlighted that "India currently operates 
one of the terminals of Chabahar port that it has 
developed. The strategic project has been given a waiver 
from sanctions imposed by the US on Iran in view of 
its importance in shipping cargo and humanitarian 
assistance to Afghanistan."
“India welcomes the interest of Uzbekistan to use the 
Chabahar port as a transit port,” the external affairs 
ministry said in a statement according to the same report.
“This would open up economic opportunities for the 
traders and business community of the region. Besides 
Uzbekistan, other Central Asian countries have also 
shown interest in using the port. India seeks to cooperate 
closely with regional countries on this issue,” the 
statement added.
Following the India-Uzbekistan Summit on Friday, 
Adarsh Swaika, joint secretary (Eurasia) in the Indian 
external affairs ministry, said the two sides had discussed 
how to overcome the lack of overland connectivity. 
Mirziyoyev gave his in-principle concurrence to joining 
the International North-South Transport Corridor 
(INSTC) when Modi reiterated a proposal on Uzbekistan’s 
participation in the project.
“We ... would welcome any initiative that increases 
connectivity between Afghanistan and Uzbekistan or 
with other Central Asian countries,” Swaika said.
Chabahar Port, the only Iranian ocean port, is a strategic 
port with unique opportunities that can attract 
investments from Iranian and foreign private sectors.
The development of the Chabahar Port is important for 
the economic development of regional countries and 
it is worth noting that endorsing regional agreements 
with neighboring countries are crucial for Iran so that it 
can increase its transit share to connect the shores of the 
Indian Ocean to Russia, northern Central Asia, and the 
Caucasus.

Astrakhan seeks Iran 
partnership in carrying out 
infrastructure projects
The governor of Astrakhan Region, Russia, in a meeting 
with new Iranian Consul-General Mehdi Akouchakian 
sought Iranian partnership in carrying out infrastructural 
projects and economic activities in the region.
Inviting Iran to participate in carrying out infrastructure 
projects in the region, Igor Babushkin said that 80% of 
goods passing through Astrakhan are in direction of Iran 
transit route.
Babushkin added that the most important field of 
cooperation between Iran and Astrakhan is development 
of North-South Corridor.He also suggested that Iran can 
use the capabilities of the new shipping line in the Caspian 
Sea for cargo shipment, adding that Astrakhan can make 
ships for Iran and participate in meat export to Iran.
He also said that educational and cultural cooperation 
is another field that can be expanded.He said that 170 
Iranian companies are active in Astrakhan, adding that 
the trade between Iran and Astrakhan region amounted 
to about two million tons of various goods in the past nine 
months of 2020.Akouchakian said in the meeting that 
many of the recommended field are supported by Iran 
and that Iranian traders are interested to participate in 
agriculture in Astrakhan.

Chairman of Iran-Turkey Business Council says any 
country has its own customs laws and regulations 
and recommends economic activists to have a 
check-list in order that their goods do not face delay 
or damage at the border checkpoint customs.

Iran-Ankara economic ties run with no 
problem; Turkish Official

news

He also said that 
U.S. sanctions 
were intensified 
from May ,18 
2018, and since 
a major part of 
Iran’s exports is 
under sanctions, 
small space for 
trade with Iran 
has left open.
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Constructive 
interactions 
with world 
thru linking 
Iran railways 
to neighboring 
countries
Iran newspaper in its 
Saturday Issue has suggested 
completion of Iran’s railway 
network links with all 
neighboring countries 
to achieve constructive 
interactions with the world in 
the transportation field.
In its article by economic 
analyst and former roads and 
transportations minister 
Akbar Torkan the daily wrote 

that Iran’s most important 
export markets are in its 
neighboring countries. “Iran 
has 15 neighbors and is in this 
respect one of the top counties 
in the world. In fact, one of the 
pivotal issues focused on in 
our country’s comprehensive 
long-term development plans 
is constructive interactions 
with the world,” wrote 
Torkan, adding that each 
sector must play its own role 
to meet that end.Constructive 
interaction with the world 
in the transportation field 
means our bilateral links and 
interactions with all world 
countries must be active and 
properly functioning. Iran is 
already connected to almost 
all its neighbors through 

its railway network, doing 
bilateral and multilateral 
interactions with them.
“In the southeast, through 
Mirjaveh border city, Iran is 
connected to Pakistan; in the 
east, through Sarakhs we are 
connected to Turkmenistan 
and the eastern countries, 
as well as the Central Asian 
countries such as Tajikistan 
and Kyrgyzstan. In Lotfabad 
border before Bajgiran 
Turkmenistan’s railway 
is connected to the Iranian 
railway, which is not yet 
connected to the country’s 
railway network, but 
commercial transactions 
are taking place and our next 
railway connection with 
Turkmenistan is Incheboun, 

through which we are also 
connected to Kazakhstan.
Razi border railway connects 
Iran with Turkey and the 
Iranian trains also go to 
Europe thru Turkey.”
The Iranian railway network 
is also connected to Iran and 
Syria, and through there to 
the Mediterranean region 
via Kermanshah-Khoravi-
Khaneqin railway.
The Chabahar-Zahedan 
railway, too, will be completed 
before President Ruhani’s 
second term ends this spring 
and thus Iranian railways’ 
connections with the whole 
world will be completed, 
ensuring Iran’s strategic 
status as a major transit hub in 
this region.
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"While the 
moves of 
normalization 
of relations are 
good for the 
countries and 
of course for 

Israel, in the long term in 
my view they exacerbate 
the marginalization of the 
Palestinian people and 
undermine the potential 
for having a 2-state 
solution, the desired 
outcome so far supported 
by not only the US but 
also in the UN," Myers told 
IRNA.
"These actions in effect 
legitimize Israel's 
continuing occupation 
and continuing expansion 
of settlements in the 
occupied territories 
by reducing and/or 
removing the former 
diplomatic pressures 
against Israel taking such 
actions that are contrary 
to international law," she 
added.
As long as the Palestinians 
themselves are excluded 
and marginalized, there 
cannot be a resolution 
of the conflict or the 
initiation of a lasting peace 

in the region.
"The Trump 
Administration, led by 
Trump's emissary Jewish 
son-in-law Jared Kushner, 
have been putting 
tremendous pressure on a 
number of Arab countries 
to normalize relations 
overtly with Israel," the 
expert said.
With respect to 
Morocco and the UAE in 
particular, this is merely a 
formalization of relations 
and transactions that have 
been ongoing for some 
time in the economic 
sphere," Myers said 
adding that the only real 
difference is the open 
acknowledgment.
"The countries 
involved so far have 
nevertheless reaffirmed 
their commitment to 
supporting the Palestinian 
cause," she reiterated.

"Moroccos King 
Mohammed VI issued a 
statement via the royal 
cabinet to thus effect. 
Morocco has had a special 
relationship with Israel for 
decades since the Jewish 
state's establishment 
as thousands of Jewish 
Moroccans emigrated 
there in the 1950s and 
60s. There are for example 
10 ministers of Moroccan 
origin in the Knesset."
"As Morocco's king so 
eloquently reaffirmed 
yesterday, "negotiations 
between the Palestinian 
and Israeli parties 
remain the only way 
to reach a final, lasting 
and comprehensive 
settlement of this conflict."
"While the US under the 
Trump administration 
has essentially sold out 
the Palestinian people by 
recognizing Jerusalem 

as the capital of Israel, 
King Mohammed VI 
as Chairman of the Al-
Quds Committee has 
emphasized the need 
to preserve the city's 
special status and ensure 
the freedom for the 
followers of the three 
monotheistic religions to 
practice their religions 
including full access to 
the Al-Aqsa mosque, the 
US expert said.Earlier 
on Friday, Secretariat 
of the International 
Conference in Support 
of the Palestinian 
Intifada of the Iranian 
parliament in a statement 
condemned Morocco's 
compromise with the 
terrorist occupying 
regime, stressing that 
the humiliating betrayal 
is not approved by the 
combatant and right-
seeking nations.

Syria calls for closing 
chemical file completely: Al-
Jaafari
Syria has reiterated the necessity of closing 
chemical file completely and getting it out of 
political tricks and misleading media as it has met 
all its obligations regarding its joining to Chemical 
Weapons Convention in 2013.
“I listened with great interest to the statements of 
the member states’ envoys, and while I reiterate 
my country’s appreciation for the stances of the 
member states that adhere to the principles 
of International law and the provisions of its 
Charter, and Syria’s condemnation of the use 
of chemical weapons and other weapons of 
mass destruction at any time, place and under 
any circumstances, I stress again that the 
Organization for the Prohibition of Chemical 
Weapons is a technical organization, but it has 
turned from a technical organization, which 
has noble goals, into a tool in a geopolitical 
game led by the US and its allies instead of being 
a faithful guard to implement the chemical 
weapons convention,” Deputy Foreign and 
Expatriates Minister and Syria’s representative 
to the UN, Bashar al-Jaafari said during a session 
for Security council via video on the situation in 
Syria.
He called on member states at the Organization 
of the Prohibition of Chemical Weapons 
to reject politicizing the technical feature of 
the Organization and treat what has affected 
its works of defects and politicization that 
undermine the status and credibility of the 
Organization, SANA reported.
White House tempting 
others to sacrifice 
Palestinian Cause
Iranian Foreign Ministry noted that the US 
regime resorts to many tools so as to tempt other 
countries for sacrificing the Palestinian cause and 
shaking hands with land thieves.
In a tweet on Late Friday, the Iranian Foreign 
Ministry made some remarks in reaction to the 
White House move of supporting UAE in terms of 
selling weaponry to this country.
“Whether by removal from phony blacklists, 
or by fobbing off F-35s, or by recognizing the 
occupation, the US regime tries to tempt others 
to sacrifice Palestinian cause & shake hands 
with lands thieves,” Iranian Foreign Ministry 
said, adding, “It's bullying & bribery, not peace or 
diplomacy.”
Three US senators said on Wednesday they would 
introduce legislation seeking to halt the Trump 
administration’s effort to sell more than $23 
billion of drones and other weapons systems to 
the United Arab Emirates, setting up a showdown 
with the president just weeks before he is due to 
leave the office.

Expert says normalizing ties with Israel 
amounts to acceptance of occupation

Leading lawyer, strategist & communications 
expert Elizabeth Myers said that normalizing 
ties with Israel amounts to acceptance of 
occupation citing Morocco's decision to 
normalize relations with the Zionist regime.
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MP: No foreign interference capable of 
affecting Tehran-Baku ties
 An Iranian lawmaker said on Saturday that foreigners cannot affect 
brotherly relations between Iran and Azerbaijan by meddling 
in their bilateral relations.Tehran-Baku ties are too strong to be 
affected by any third country, Ghani Nazari Khanqah told IRNA.He 
said such relations would not be damaged through meddlesome 
remarks.Commenting on recent remarks made by Turkey's 
President Tayyip Erdogan in Baku, the lawmaker said the Turkish 
President should read history to find out that Azerbaijan has been 
part of Iran but was separated from the Iranian soil after the 1828 
Turkmenchai Treaty.
“Pres. Erdogan was not informed that what he ill-recited in Baku 

refers to the forcible separation of areas north of Aras from the 
Iranian motherland. Didn't he realize that he was undermining the 
sovereignty of the Republic of Azerbaijan? NO ONE can talk about 
OUR beloved Azerbaijan,” the Iranian Foreign Minister tweeted 
in a related development.The Iranian lawmaker further said that 
President Erdogan should know that Turkey owes its today life 
to the braveness and sacrifice of the Iranian youth.They were the 
Iranians who saved Turkey and Iraq when the two neighboring 
countries were exposed to threats by the terrorist group of Daesh 
(ISIS), the parliamentarian stressed, adding that it was Iran that 
gave tranquility to the regional people.
It is better for the Turkish president to study the history in order 
to well find out what sort of fate awaits those who had coveted the 
Iranian soil and territorial integrity, the lawmaker underlined.

He went on to say that Iran took 
a clear stance on the 44-day 
conflict between Armenia and 
Azerbaijan over the Nagorno-
Karabakh region.
Erdogan traveled to Baku on 
Thursday (December 10) 
to attend a military parade of 
Azerbaijani forces on the occasion of 
the liberation of the Armenian-occupied 
territories.At the ceremony, which was also attended 
by Azerbaijan's President Ilham Aliyev, Erdogan recited a piece of 
poetry including separatist sentiments about the Aras River which 
runs along the Iran-Azerbaijan border.

“(They) have 
raised the costs 
of transactions 
significantly, and 
this is a part of 
their maximum 
pressure policy,”
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IAEA shall 
remain 
independent, 
impartial: 
Gharibabadi
Iran's Ambassador and 
Permanent Representative 
to International 
Organizations in Vienna 
Kazem Gharibabadi in a 
message on Saturday 
urged the IAEA to be 
independent, professional 
and impartial.
"Now, it is obvious that to 
whom the Late DG Amano 
was referring on 30 Jan 
2019: If attempts are made 
to micro-manage or put 
pressure on the @iaeaorg 
in nuclear verification, 
that is counter-productive 
and extremely harmful," 
Gharibabadi wrote in 
his Twitter account on 
Saturday.
"The Agency shall remain 
independent, professional 
and impartial," he added.
"We should all reject 
these pressures which are 
detrimental to the interests 
of whole international 
community," he noted.
Earlier, Trump 
administration’s envoy 
for Iran Elliott Abrams 
in an interview with 
Zionist-American media 
'Algemeiner Journal' said 
"There needs to be a lot of 
international coordination. 
Without the “maximum 
pressure” campaign, I think 
you would not be seeing 
the kind of coordination in 
cooperation you are seeing 
between Israel, Bahrain 
and the United Arab 
Emirates."
That’s very important. We 
also need coordination 
with the Europeans, 
particularly the British, 
French and Germans, 
who were involved in the 
negotiation with Iran in 
2015, to keep the pressure 
on the IAEA [International 
Atomic Energy Agency]. 
So there are a number of 
places you need to keep 
the pressure on in the 
region, and you need to 
keep it on the IAEA about 
nuclear activities. And you 
need to keep the economic 
pressure on."
Meanwhile earlier, 
Gharibabadi said providing 
any assessment or analysis 
is out of the mandate of 
the International Atomic 
Energy Agency (IAEA).
Gharibabadi wrote on his 
official Twitter account 
that the UN nuclear 
agency’s sole role is to 
monitor and verify the 
voluntary nuclear-related 
measures as detailed in 
the JCPOA and to provide 
regular updates in this 
regard.
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Moroccan-Israeli tie 
normalization betrayal of 
Islamic world
 The Secretary-General of the World Assembly of Islamic 
Awakening condemned the normalization of Moroccan 
relations with the Zionist regime, calling it as a betrayal of the 
Islamic world.
"Morocco announced its readiness to establish full relations with 
Israel 42 years ago during the reign of King Hassan II, following 
the infamous Camp David peace treaty between Egypt and Israel 
regime," said Ali Akbar Velayati in a message issued on Friday.
"Two years after when the Zionist regime reached an agreement 
with the Palestine Liberation Organization, Morocco re-
established full relations with the regime in 1995," he added, 
saying, "It was forced to cut ties with the occupying regime in 
Quds after the beginning of the great Palestinian resistance 
intifada in 2000."
"Unfortunately, over the past decades, Morocco has hosted a 
number of regime leaders, such as Isaac Robin and Shimon Peres, 

and has openly and covertly established close ties. Meanwhile, 
the Moroccan government did not restrict Israeli flights to 
Morocco, and tens of thousands of Israelis traveled to Morocco 
each year, so the recent normalization of Morocco's relations 
with the Zionists is not a new issue," Velayati highlighted.
He said, "The new point in announcing the normalization and 
establishment of a new relationship is, in fact, the deal that took 
place between the triangle of the United States, Morocco, and 
the Zionist regime. In this deal, in the face of Morocco's betrayal 
of Islam and the Palestinian cause, the United States recognized 
Morocco's sovereignty over the Arabian Desert."
"The World Assembly of Islamic Awakening condemns these 
betrayals by the Kingdom of Morocco, UAE, Bahrain, and 
Sudan and emphasizes that all leaders, personalities, elites, 
scholars, thinkers, intellectuals, academics of the Islamic world 
should condemn the recognition of this regime and confront 
this betrayal with political, social, media meausres, as well 
as imposing sanctions on Israeli-made goods as the action of 
Morocco and some other reactionary countries is a betrayal of 
the Islamic world and the cause of Palestine," he stressed.
On Thursday, Morocco became the fourth Arab country since 

August 
to strike a deal aimed at 

normalising relations with the Israeli regime. The others 
were the United Arab Emirates, Bahrain and Sudan.
As part of the agreement, US President Donald Trump agreed 
to recognise Morocco’s sovereignty over the Western Sahara, 
where there has been a decades-old territorial dispute with 
Morocco pitted against the Algeria-backed Polisario Front, a 
breakaway movement that seeks to establish an independent 
state in the territory.

Turkey summons 
Iran envoy: report
 Turkey’s Foreign Ministry has 
reportedly summoned the Iranian 
ambassador to Ankara over 
Iranian officials’ protest against 
President Erdogan’s controversial 
remarks.
Ambassador Mohammad 
Farazmand has been summoned 
to hear ‘Ankara’s condemnation’ 
of allegation against Turkey and 

Erdogan, as well as protest the 
summoning of Turkish envoy to 
Tehran by the Iranian Foreign 
Ministry, Anadolu reported 
quoting unnamed sources.
“If Iran has discomfort with 
any issue related to Turkey, it is 
unacceptable for Iran’s foreign 
minister to target Turkey via 
Twitter if there are other channels 
to communicate,” the report says.
The Iranian Foreign Ministry 
issues an official statement 

on Friday, noting that it has 
summoned Ambassador Derya 
Ors over a controversial poem that 
President Erdogan had recited 
in Baku.At the ceremony, which 
was also attended by Azerbaijani 
President Ilham Aliyev, Erdogan 
recited a separatist poem about 
the Aras River on the Iranian-
Azerbaijani border. “They 
separated the Aras River and filled 
it with rocks and rods. I will not be 
separated from you. They have 

separated us forcibly,” reads part 
of the controversial poem.
Earlier on Friday, Foreign Minister 
Zarif took to Twitter to protest 
Erdogan. “Pres. Erdogan was not 
informed that what he ill-recited 
in Baku refers to the forcible 
separation of areas north of Aras 
from Iranian motherland. Didn't 
he realize that he was undermining 
the sovereignty of the Republic of 
Azerbaijan? NO ONE can talk about 
OUR beloved Azerbaijan.”



Admin of Anti-Iran Website Ruhollah Zam Executed
Ruhollah Zam, the administrator of ‘Amad News’ counterrevolutionary website 
and Telegram channel who had orchestrated anti-government riots in Iran, 
was hanged on Saturday morning.The death sentence against him was upheld 
by Iran’s Supreme Court a few days ago.It had been handed down to Zam back 
in June after he was convicted of corruption on earth, among other crimes.His 
website, Amad News, was notorious for disseminating incriminating content 
against Iran’s Islamic establishment and insulting the sanctities of Iranian Muslims 
and publishing fake news in order to drive a wedge between the Iranian people and government.Iran 
arrested Zam in 2019 following a complicated intelligence operation by the Islamic Revolution Guards 
Corp (IRGC) Intelligence Organization, which involved deceiving intelligence services of some Western 
countries especially France, under whose guidance and protection Zam was operating.

Iranian President 
Hassan Rouhani said his 
administration’s handling 
of the coronavirus 
pandemic has curtailed 
transmission of the 
disease in most provinces 
of the country.Addressing 
a Saturday session of 
the Coronavirus Fight 
National Headquarters, 
the president said the “very 
good measures” taken over 
the past two months have 
led to a decreasing trend in 
the spread of COVID-19 in 
the majority of provinces in 
recent weeks.The number 
of Iranian cities categorized 
as red zones have dropped 
to 12 following the most 
recent round of coronavirus 
restrictions, Rouhani added.
The president also warned 
that a failure to take the 
pandemic seriously would 
ignite a new wave, stressing 
the need to avoid gatherings 
and unnecessary travels.
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The high court’s order was a stark repudiation 
of a legal claim that was widely regarded as 
dubious, yet embraced by the president, 19 
Republican state attorneys general and 126 
House Republicans.
Trump had insisted the court would find the 
“wisdom” and “courage” to adopt his baseless 
position that the election was the product of 
widespread fraud and should be overturned. 
But the nation’s highest court emphatically 
disagreed.
Friday’s order marked the second time this week 
that the court had rebuffed Republican requests 
that it get involved in the 2020 election outcome 
and reject the voters’ choice, as expressed in 
an election regarded by both Republican and 
Democratic officials as free and fair. The justices 
turned away an appeal from Pennsylvania 
Republicans on Tuesday.
On Monday, the Electoral College meets to 
formally elect Biden as the next president.
Trump had called the lawsuit filed by Texas 
against Georgia, Michigan, Pennsylvania and 
Wisconsin “the big one” that would end with 
the Supreme Court undoing Biden’s substantial 
Electoral College majority and allowing Trump 
to serve another four years in the White House.
In a brief order, the court said Texas does not have 
the legal right to sue those states because it “has 
not demonstrated a judicially cognizable interest 
in the manner in which another State conducts its 
elections,”, AP reported.
Justices Samuel Alito and Clarence Thomas, who 
have said previously the court does not have the 
authority to turn away lawsuits between states, 
said they would have heard Texas’ complaint. 
But they would not have done as Texas wanted — 
setting aside those four states’ 62 electoral votes 
for Biden — pending resolution of the lawsuit.

White House press secretary Kayleigh McEnany 
said the justices “dodged. They hid behind 
procedure. None of those justices gave a view on 
the facts of the case.” Appearing Friday night on 
Fox News Channel's "Hannity,” McEnany said the 
legal fight would continue in state courts.
Three Trump appointees sit on the high court. In 
his push to get the most recent of his nominees, 
Justice Amy Coney Barrett, confirmed quickly, 
Trump said she would be needed for any post-
election lawsuits. Barrett appears to have 
participated in both cases this week. None of the 
Trump appointees noted a dissent in either case.
The four states sued by Texas had urged the court 
to reject the case as meritless. They were backed 
by another 22 states and the District of Columbia.
Republican support for the lawsuit and its call to 
throw out millions of votes in four battleground 
states was rooted in baseless claims of fraud, an 
extraordinary display of the party’s willingness 
to countermand the will of voters. House 
Republican Leader Kevin McCarthy of California 
and Minority Whip Steve Scalise of Louisiana 
were among those joining to support the action.
“The Court has rightly dismissed out of hand 
the extreme, unlawful and undemocratic 
GOP lawsuit to overturn the will of millions of 
American voters,” House Speaker Nancy Pelosi 
said Friday night.
A few Republicans expressed concerns about the 
case. Many others remained silent even as Trump 
endlessly repeated claims that he lost a chance at 
a second term due to widespread fraud.
Sen. Ben Sasse, a Nebraska Republican who has 
previously criticized the president, applauded 
the court’s decision.
“Since Election Night, a lot of people have been 
confusing voters by spinning Kenyan Birther-
type, ‘Chavez rigged the election from the grave’ 
conspiracy theories, but every American who 
cares about the rule of law should take comfort 
that the Supreme Court — including all three of 
President Trump’s picks — closed the book on 
the nonsense,” Sasse said in a statement.
Pennsylvania Attorney General Josh Shapiro said 
the court “saw through this seditious abuse of the 
judicial process.”

The Ambassador made the remarks while 
speaking at the United Nations Security Council's 
Friday meeting on the situation in the Middle 
East, Syria and the chemical weapons.
Iran condemns use of any kinds of chemical 
weapons, Takht Ravanchi said.
Below is the full text of his speech:
In the Name of God, the Most Compassionate, the 
Most Merciful,
 Mr. President,
I would like to begin by congratulating you for 
assuming the Presidency of the Council for this 
month.
In contemporary history, Iran has been the main 
victim of the large-scale, most systematic and 
frequent use of chemical weapons during the 
eight-year war imposed on us by Saddam when 
some Western States, not only assisted Saddam in 
developing chemical weapons but also refrained 
from taking any action when he extensively used 
such weapons against our citizens and later 
against Iraqi citizens.Such bitter experiences 
have thought us that no one should possess 
such inhumane weapons and the legal regime 
to prohibit their development and use, must not 
allow any sort of politicization.
Now, we understand and feel, more than any 
other country, both the horrible nature of these 
inhumane weapons and the poisonous nature of 
politicizing the implementation of the Chemical 
Weapons Convention and the work of the OPCW.
It is in this context that we condemn, in the 
strongest possible terms, the use of chemical 
weapons by anyone, anytime, anywhere 
and under any circumstances, and also call 
for promoting the full, effective, balanced and 
non-discriminatory implementation of the 
Convention as well as upholding the integrity, 
authority and legitimacy of the OPCW.
Nevertheless, it is a source of grave concern that, 

in the past several years, a group of Member 
States, systematically abusing the processes 
of this Council and the OPCW, have politicized 
the consideration of the implementation of the 
Convention by Syria.
They disregard the fact that, in her final report 
to this Council in 2014, the head of the Joint 
Mission to Eliminate Chemical Weapons in 
Syria confirmed that Syria has fulfilled all its 
commitments and that its entire chemical 
stockpiles have been destroyed. This was 
confirmed later by the OPCW, as well.
They refer to a technically defective report of 
the IIT -- prepared without on-site investigation 
or due regard to the chain of custody -- and 
intentionally disregard the progress achieved so 
far by Syria in implementing its obligations.
They also overlook Syria’s commitment – 
reiterated also very recently -- to continue to 
work with the Technical Secretariat to resolve all 
outstanding issues as soon as possible.
Even the relevant decision of the 94th session 
of the OPCW’s Executive Council disregarded 
Syria’s unprecedented cooperation with the 
OPCW, carried out despite serious security 
threats posed by the deadliest terrorist groups as 
well as the restrictions imposed as a result of the 
COVID-19 pandemic.
Unfortunately, such unproductive policies of 
some Western countries, pursued adamantly 
during the past several years, have resulted only 
in division within this Council and the OPCW and 
eroded their legitimacy and credibility.
More importantly, such politically motivated 
approach continues to endanger the consensual 
decision-making tradition in the OPCW -- the 
latest example of which is the decision of the 
recently held 25th Session of the Conference of 
the States Parties on program and budget of the 
OPCW for 2021 that was adopted by voting.
Such unconstructive approach will continue 
to adversely affect the efforts for the full and 
effective realization of the very purpose of 
the CWC, namely the elimination of chemical 
weapons, which is yet to be realized due to blatant 
failure by the U.S. as the sole major Possessor 
State Party.

US Supreme Court Dismisses Trump-Backed 
Texas Lawsuit Challenging Election Result

Iran urges West to put aside politicizing chemical 
weapons

 Iran's Ambassador and Permanent Representative to the United 
Nations Majid Takht Ravanchi called on the Western states not 
to politicize issues consistent with prohibition of chemical 
weapons.

The US Supreme Court on Friday rejected a lawsuit backed by US 
President Donald Trump to overturn Joe Biden’s election victory, 
ending a desperate attempt to get legal issues rejected by state 
and federal judges before the country’s highest court and subvert 
the will of voters.

Unfortunately, 
such 
unproductive 
policies of 
some Western 
countries, 
pursued 
adamantly 
during the past 
several years, 
have resulted 
only in division 
within this 
Council and 
the OPCW and 
eroded their 
legitimacy and 
credibility.

A few 
Republicans 
expressed 
concerns 
about the case. 
Many others 
remained silent 
even as Trump 
endlessly 
repeated claims 
that he lost 
a chance at a 
second term due 
to widespread 
fraud.



تاکید مجدد بر ارائه نسخه ای از قرارداد تسهیلات به وام گیرندگان
بانک ها و موسسات اعتباری موظف هستند مصوبات شورای پول و اعتبار و بخشنامه های بانک مرکزی مبنی 
بر لزوم در اختیار قرار دادن نسخه ای از قراردادهای تسهیلات بانکی به تسهیلات گیرنده، وثیقه گذار و ضامن را 

رعایت کنند.
 در اجرای ماده )۲۳( قانون »بهبود مستمر محیط کسب و کار مصوب جلسه« مورخ ۱۶ بهمن ماه ۱۳۹۰ مجلس 

شورای اسلامی در خصوص لزوم یکنواخت سازی فرم عقود تسهیلات بانکی، نمونه فرم های یکسان عقود مختلف 
تسهیلاتی توسط بانک مرکزی تهیه و پس از تصویب در شورای پول و اعتبار طی بخشنامه های مختلف به شبکه 

بانکی کشور ابلاغ شد.
طبق اعلام بانک مرکزی، در یکایک فرم های یکنواخت مذکور، ضرورت ارائه نسخه ای از قرارداد اعطای تسهیلات دارای ارزش 

قانونی یکسان با سایر نسخ قرارداد، به تسهیلات گیرنده،وثیقه گذار یا ضامن مورد تصریح قرار گرفت. علاوه بر این طی بخشنامه  شماره 
۹۵.۳۱۳۲۳۸ مورخ ۱۳۹۵.۱۰.۰۵ و بخشنامه  شماره ۹۶.۲۹۰۰۰۳ مورخ ۱۳۹۶.۰۹.۱۳ مجدداً بر ضرورت رعایت این حکم تاکید شد.

علی رغم این، وفق گزارش های نظارتی واصله و بررسی های صورت گرفته، همچنان برخی بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی از اعطای نسخه ای 
از قراردادهای تسهیلاتی به تسهیلات گیرنده/وثیقه گذار/ضامن خودداری می کنند.

مرغ شب یلدا چند؟
در حال حاضر 7۰ درصد مرغ عرضه شده در بازار با نرخ مصوب است و فقط ۳۰ درصد آن اندکی بیش از قیمت 
مصوب به دست مصرف کننده می رسد. به گفته مرغداران با توجه به تولید مناسب این شرایط در روزهای آینده 
ادامه دارد و مرغ برای مصرف شب یلدا به میزان نیاز و با نرخ مصوب تامین است. در کنار غذای های سنتی شب 
یلدا مانند ماهی، مصرف مرغ نیز در این شب افزایش می یابد. مرغداران می گویند به رغم نوسانات اخیر در بازار 

مرغ در شب یلدا این کالا به میزان نیاز و با قیمت مناسب در دسترس مردم خواهد بود. حبیب اشدالله نژاد، نائب 
رئیس کانون مرغداران گوشتی کشور، با تاکید بر اینکه در حال حاضر 7۰ درصد مرغ ها در بازار با نرخ مصوب عرضه 

می شود، گفت: تنها ۳۰ درصد عرضه مرغ با نرخ های بالاتر از نرخ مصوب است که آن ها نیز تفاوت قیمت زیادی با نرخ 
مصوب ندارد.  وی قیمت عرضه هر کیلوگرم مرغ با نرخ آزاد را ۲۲ تا تا ۲۳ هزار تومان عنوان کرد. اسدالله نژاد یادآور شد آخرین نرخ 

مصوب ستاد تنظیم بازار برای هر کیلوگرم مرغ ۲۰ هزار و 4۰۰ تومان است. وی این نرخ را با توجه به افزایش هزینه تولید غیر منصفانه دانست و افزود: 
بعد از تعیین نرخ مصوب مرغ دولت خود نرخ های مصوب نهاده های دامی مهم تولید مانند ذرت و کنجاله سویا را افزایش داد، همچنین قیمت سایر 
مولفه های تولید نیز افزایشی بوده است.  به گفته اسدالله نژاد؛ قیمت جوجه یکروزه، واکسن و دارو و حمل و نقل در مدت زمان کوتاهی بعد از تعیین 

نرخ مصوب مرغ افزایش قابل توجهی پیدا کرده است.

اخبار اصفهان
گزارش
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پروفسور کیاست پور 
در دهه 50 با 

درجه استادی به 
کشور بازگشت و 
تمام تمرکزش را 

بر روی آموزش 
مربیان و اساتید 

دانشگاهی گذاشت 
و دانشجویان را برای 

آموزش تخصصی 
تشویق کرد
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کاهش ارزش پول ملی 
عامل گرانی قیمت 

مسکن
معاون مسکن و ساختمان گفت: 
از مردادماه امسال وزارت راه و 
شهرسازی به دلیل تکمیل اطلاعات 
در خصوص متوسط قیمت بازار 
مسکن، اطلاعات ماهانه شهر تهران 

را منتشر نکرد.
به فاصله چهارماه پس از دستور 
عدم انتشار گزارش قیمت مسکن 
توسط وزارت راه و شهرسازی، معاون 
مسکن و ساختمان این وزارتخانه 
طی نشستی خبری از تحولات بازار 
مسکن به فرمت جدید رونمایی 
کرد. از مردادماه امسال وزارت راه 
و شهرسازی )دفتر اقتصاد مسکن( 
تاکنون گزارش تحولات بازار مسکن 
)قیمت مسکن( را به دلیل این که این 
آمار چندان با واقعیت ها همخوانی 
نداشته و باعث بروز اتفاقات هیجانی 

می شود، منتشر نکرد.
بر اساس جدیدترین آمار بانک 
مرکزی در آبان ماه امسال متوسط 
قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در 
تهران ۲7.۱ میلیون تومان بود. حال 
آنکه مطابق آماری که معاون وزیر راه 
و شهرسازی آنرا اعلام کرد متوسط 
قیمت در شهر تهران ۲7.۸ میلیون 
بوده که محمودزاده دلیل آمار نوع 

ویرایش اطلاعات اعلام کرد.
محمود محمودزاده در نشست 
خبری ابتدا با اشاره به تغییر رویکرد 
در معرفی اقتصاد بازار مسکن، اظهار 
کرد: از مردادماه امسال وزارت راه و 
شهرسازی به دلیل تکمیل اطلاعات 
در خصوص متوسط قیمت بازار 
مسکن، اطلاعات ماهانه شهر تهران 
را منتشر نکرد. طی دو ماه ساختار 
جدیدی پیاده سازی شد که نتایج 

آنرا اعلام می کنیم.
وی ادامه داد: ملاک تعیین متوسط 
قیمت مسکن که توسط بانک 
مرکزی، وزارت راه و مرکز آمار ایران 
منتشر می شود حاصل از معاملات 
کد رهگیری بود. این در حالی بود 
که فقط متوسط قیمت تهران در 
این گزارش ها استخراج می شد، بعد 
از مصوبه دولت در ستاد ملی کرونا 
مبنی بر لزوم همه معاملات مسکن 
در سامانه کد رهگیری این امکان 
به وجود آمد تا قیمت متوسط همه 

استان ها را داشته باشیم.

ایسنا
خبر
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یک دانش آموخته دکترای 
فیزیک در این وبینار با ابراز 
ناراحتی بابت محروم شدن 
از نعمت وجود پروفسور 
کیاست پور، تاکید کرد یاد 
و خاطره این استاد بزرگ 
نجوم از خاطر علاقه مندان 

پاک نمی شود.
مهدی اسحاقی به فعالیت های پروفسور 
کیاست پور در ترویج علم اشاره کرد و 
گفت: سال 74 اولین نمایشگاه نجوم و 
اختر شناسی با همکاری ایشان و به همت 
شهرداری اصفهان در باغ غدیر برگزار شد و 
شور وشوق زیادی در علاقه مندان به ستاره 

شناسی ایجاد کرد.
به گفته او، تاسیس مرکز نجوم ادیب باعث 
شد دانشگاهیان در وقت آزاد به این مرکز 
آمده و اطلاعات خود را در اختیار علاقه 
مندان بگذارند و عموم مردم نیز بدون 
محدودیتی در این مرکز حضور پیدا کنند 

و با اهل دانش ارتباط داشته باشند.
این مدرس نجوم به نقش موثر پروفسور 
کیاست پور در بحث ترویج علم اشاره و بیان 
داشت: وی با وجود مشغله دانشگاهی زیاد 
در کلاس های مرکز نجوم ادیب تدریس 

می کرد و با علم فراوان خود علاقه مندان 
به نجوم و اخترشناسی را سیراب می کرد و 
این مرکز نیز از همان زمان پشتوانه علمی 

خوبی پیدا کرد.
اسحاقی به سوابق علمی دکتر کیاست پور 
اشاره کرد و گفت: تحصیلات وی از دانشگاه 
تهران آغاز شد و مدرک دکترای خود را از 
آمریکا دریافت کرد و در این کشور مشغول 
به تدریس شد و در بحث تاسیس رصدخانه 
آموزشی و یک آسمان نما که نماد کار 

ترویجی است، مشارکت داشت.
وی ادامه داد: پروفسور کیاست پور در دهه 
۵۰ با درجه استادی به کشور بازگشت و 
تمام تمرکزش را بر روی آموزش مربیان و 
اساتید دانشگاهی گذاشت و دانشجویان را 

برای آموزش تخصصی تشویق کرد.
وی با اشاره به مقالات متعدد پروفسور 
کیاست پور اظهار کرد: ایشان سابقه 4۲ 
ساله آموزشی داشت و تمام هم و غمش 
بر روی پرورش دانشجویان بود و بعد از 
بازنشستگی نیز هفته ای دو بار در دانشگاه 

حضور می یافت.
به گفته اسحاقی، پروفسور کیاست پور 
از سال 7۰ با مجله نجوم همکاری می 
کرد و همواره بر کشف و پرورش استعداد 
نوجوانان علاقه مند به نجوم و اخترشناسی 

تاکید داشت.

   تکنیک های فضایی و خدمات 
فضاپایه

سیاوش ایران پور با موضوع تکنیک های 
فضایی و خدمات فضاپایه دومین سخنران 
وبینار بود که تاکید کرد پروفسور کیاست 
پور علاوه بر علاقه مندی زیاد به این 

موضوع دغدغه نیز پیدا کرده بود.
 این مدرس علوم فضایی دانشگاه اصفهان 
ادامه داد: پروفسور کیاست پور بر انتشار 
این موضوع در جامعه و بین تصمیم 
گیرندگان تاکید داشت زیرا وی معتقد 
بود که می توان از تکنیک های فضایی 
برای بالا بردن سطح زندگی یک جامعه 

استفاده کرد.
به گفته وی، در تکنیک های 
فضایی)سنجش از راه دور(، دانش به دست 
آوردن اطلاعات درباره یک شی، منطقه یا 
پدیده به وسیله تجزیه و تحلیل داده های 
به دست آمده، با استفاده از دستگاه یا 
تکنیکی که تماس فیزیکی با شی منطقه 

ندارد، مورد بحث قرار می گیرد.
ایران پور با نمایش اسلایدهایی درباره 
ماهواره های ارتفاع سنج راداری و ماهواره 
های تصویربرداری اپتیکی توضیحاتی ارائه 

و به کارکردهای آن ها اشاره کرد.
وی در ادامه به چرخه هیدرولوژی و 
پارامترهای محیطی مانند منابع آب، 
خاک، اتمسفر و زیست اشاره کرد و 
به توضیح درباره جزییات پارامترهای 

محیطی پرداخت.

   اثر همگرایی گرانشی

شهرام صالحی از شاگردان پروفسور 
کیاست پور در این وبینار مجازی به بحث 

اثر همگرایی گرانشی پرداخت.
این مدرس دانشگاه با اشاره به کنفرانس 
فیزیکی که در سال ۶۶ برگزار شد، اظهار 
کرد: رئیس انجمن فیزیک ایران در این 
کنفرانس پیشنهاد فعالیت های بین 
دانشگاهی را مطرح کرد و در ادامه نیز 
من که دانشجوی دکتر کیاست پور بودم، 
خواستار ایجاد پل ارتباطی بین دانشگاه 
اصفهان و دانشگاه صنعتی شریف برای 
کار مشترک در زمینه فیزیکی و کیهان 

شناختی شدم.
وی ادامه داد: پروژه اثر هم گرانشی تحت 
سرپرستی پروفسور کیاست پور به انجام 
رسید و علم هم گرایی نیز توسط ایشان 

پیشنهاد و مصوب شد و از آن زمان این نام 
به یادگار ماند.

به گفته صالحی، در میان نظام های فکری، 
ریاضیات جایگاه ویژه ای دارد، از بسیاری 
لحاظ ریاضی یک هنر است، در حالی که 
زبان علم نیز هست، گرچه در قسمت اعظم 
ریاضی می توان تاثیرات خارجی را یافت، 
با این حال بخش عمده خلاقیت آن انگیزه 

درونی دارد.
صالحی در ادامه توضیحات خود به تعریف 
اثر همگرایی گرانشی پرداخت و گفت: 
اگر یک کهکشان پرجرم میان خط دید 
ما و یک اختروش دور دست قرار بگیرد، 
میدان گرانشی کهکشان پرتوهای نور 
اختروش را منحنی می کند، این انحراف به 
گونه ای است تصویری کاملا مجزا از خود 

اختروش در آسمان دیده می شود، در واقع 
می توان گفت که این کهکشان پرجرم با 
همگراییدن پرتورهای نور و منحرف کردن 
آن ها به طرف مرکز خود، درست مانند یک 
عدسی اپتیکی عمل می کند، از این جهت 
این کهکشان پرجرم را عدسی گرانشی و 
این اثر را اثر عدسی گرانشی یا اثر همگرایی 

گرانشی می نامند.
به گفته این استاد دانشگاه، اثر همگرایی 
گرانشی وقتی رخ می دهد که دو جسم در 
فاصله های متفاوتی از یک ناظر دریک خط 
دید در فضا قرار بگیرند، تابش جسم دورتر 
توسط میدان گرانش جسم نزدیک تر خم 
می شود، همانند انحراف نور در جو زیرین 
زمین که این خمیدگی یک سراب کیهانی 

ایجاد می کند.

نکوداشت استاد کیاست پور ؛ مروج علم ستاره شناسی 

یادبودی برای ستاره آسمان اخترفیزیک 
وبینار نکوداشت پروفسور احمد کیاست پور، استاد نجوم 
و اختر فیزیک به همت مرکز نجوم ادیب وابسته به سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان برگزار شد.

حقوق و دستمزد

احتمال افزایش ۴0 درصدی حقوق کارگران
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران معتقد است حتی اگر حقوق کارگران در سال آینده صد درصد هم 

افزایش یابد جوابگوی هزینه های معیشت خانوارهای کارگری نیست.
ناصر چمنی  درباره احتمال افزایش 4۰ درصدی حقوق کارگران در سال آینده و تلاش برخی نمایندگان برای این 
منظور، گفت: معتقدم حتی اگر صد درصد هم حقوق کارگران افزایش یابد با شرایط موجود اقتصاد کفاف هزینه 
های معیشت کارگران را نمی دهد. با توجه به نظر مرکز پژوهشهای مجلس که خط فقر را رسما ده میلیون تومان 
اعلام کرده است، دریافتی دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی کارگران فاصله زیادی با هزینه های واقعی خانوارهای 

کارگری دارد.
وی ادامه داد: مباحثی نظیر ترمیم دستمزد کارگران و افزایش حقوق کارگران دوبار در سال هیچ منع و ایرادی 
ندارد ولی باید ببینیم چقدر جنبه عملی دارد. تا وقتی که شعار و وعده بدهیم و هیچ راهکار عملی برای آن درنظر 

نگیریم نمی توان امیدوار بود که در وضع معیشت و دستمزد کارگران تغییری حاصل شود.
این مقام ارشد کارگری با ابراز گله مندی از عدم پاسخگویی کمیسیون اجتماعی به نامه کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران، گفت: اگر حقیقتا به دنبال بهبود وضع معیشت و دستمزد جامعه کارگری هستیم و این دغدغه 
وجود دارد، چرا به نامه نمایندگان کارگری و تماسهای آنها پاسخ داده نمی شود؟ درخواست ما این بوده که جلسه 
ای با حضور نمایندگان کارگری و کارفرمایی گذاشته شود و نمایندگانی از دولت که اختیار تام دارند، دعوت شوند. 

مگر می شود در مورد دستمزد بدون حضور نماینده کارگر و کارفرما و دولت صحبت کرد.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

استفاده از استارت آپ های کوچک ،بهترین راه تزریق نوآوری در سیستم های صنعتی
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: ساخت شیرهای دروازه ای طرح خط لوله گوره-جاسک در ماشین 

سازی اراک با همکاری شرکت گداختار نگاهی نو و جدید و اقدامی ارزشمند است.
سورنا ستاری در آیین رونمایی از شیرهای دروازه ای متروکاندوئیت 42 اینچ 600 که توسط شرکت گداختار 
اراک با کارفرمایی شرکت مهندسی توسعه نفت جهت استفاه در پروژه خط لوله گوره - جاسک ساخته شده، 

اظهار کرد: همکاری و تلاش سیستم دولتی و بخش خصوصی در راستای اجرای این پروژه قابل تقدیر است، 
بویژه اینکه خط لوله گوره جاسک یکی پروژه های اصلی وزارت نفت است.وی با اشاره به روش های جدیدی که 

در توسعه تکنولوژی استفاده می شود و نگاه جدید جوانان به صنعت و تولید افزود: یکی از مسائل مهم در شرکت های 
بزرگ چگونگی تزریق نوآوری در صنعت است چراکه اگر این نوآوری در صنعت تزریق نشود در نهایت با اتفاقات و معضلاتی که 

در شرکت های بزرگ اراک ایجاد شده مواجه خواهیم شد. به طوری که شرکت بزرگ می شود، اما نمی تواند نوآوری و تنوع محصولی در سیستم 
و جهان جدید داشته باشد، بر این اساس بهترین راه تزریق نوآوری در سیستم های صنعتی، استفاده از استارت آپ های کوچک است. ستاری 
اضافه کرد: همکاری شرکت ماشین سازی و گداختار در این راستا که از دو سال پیش آغاز شده به عنوان یک نگاه جدید می تواند یک الگو برای 

استان و کشور باشد که چگونه یک شرکت بزرگ می تواند نوآوری جذب کند.

خیلی راحت می شود در کارهای 
روزانه یا پروژه های بزرگ غرق 

شویم. ما معمولا عادت داریم 
که بر کارهایی که هنوز انجام 

نداده ایم تمرکز کنیم و به ندرت 
پیش می آید که به عقب برگردیم 

و به کارهای مثبتی که انجام 
داده ایم نگاه کنیم

،،
وب سایت چطور
یادداشت
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 بازارگردانی 
در بورس چیست؟

فعالیت های بازارگردان طبق 
دستورالعمل با هدف تنظیم عرضه 
و تقاضا، تجدید دامنه نوسان قیمت 
و افزایش نقدشوندگی ورقه بهادار 

انجام می شود.
سهامداران بازار سرمایه همچون 
سایر سرمایه گذاران پیش از سرمایه 
گذاری باید مجموعه ای از آموزش ها 
را فرا بگیرند. این روزها فعالیت در 
بورس بیش از هر زمان دیگری به 
دغدغه گروهی از افراد تبدیل شده 
است، به همین دلیل  قصد داریم 
شما را با یکی از مفاهیم بازار سرمایه 

آشنا کنیم.
در تعریف بازارگردانی باید گفت 
فعالیت های بازارگردان طبق 
دستورالعمل با هدف تنظیم عرضه 
و تقاضا، تحدید دامنه نوسان قیمت 
و افزایش نقدشوندگی ورقه بهادار 
انجام می شود و بازارگردان نیز 
شخص موضوع بند ۱۵ ماده قانون 
بازار اوراق بهادار بوده که با مجوز 
سازمان بورس، اوراق بهادار معینی 

را بازارگردانی می کنند.
در این میان دامنه مظنه نیز دارای 
اهمیت بوده که به معنای حداکثر 
اختلاف بین قیمت سفارش خرید 
و سفارش فروش هر ورق بهادار به 
درصد است، بازارگردان آن ورقه 
بهادار را در سامانه معاملات بورس 
وارد می کند. این درصد نسبت 
به قیمت سفارش خرید محاسبه 

می شود.

   فرآیند اعطای مجوز بازارگردانی
برای اخذ مجوز بازارگردانی، متقاضی 
درخواست خود را برای بازارگردانی 
ورقه بهادار، به بورس ارائه می کند. 
این تقاضا باید براساس تعهدات 

متقاضی در مورد دامنه مظنه باشد.
شروع فعالیت بازارگردانی نیز برای 
هر ورقه بهادار، منوط به صدور 
مجوز فعالیت بازارگردانی توسط 
بورس خواهد بود و شرکت های 
کارگزاری که صلاحیت انجام 
فعالیت بازارگردانی را دارند، توسط 
سازمان به بورس اعلام خواهند شد 
تا بورس ظرف حداکثر ۱۵ روز پس 
از دریافت درخواست متقاضی، نظر 
خود را جهت اجازه شروع فعالیت 
بازارگردانی به متقاضی اعلام کند. در 
صورت موافقت با شروع بازارگردانی، 
شرایط بازارگردانی و تاریخ آغاز و 
پایان فعالیت مزبور در مجوز اعطایی 

ذکر خواهد شد.

   وظایف و اختیارات بازارگردان
مجوز فعالیت بازارگردانی در 
شرایطی حداکثر برای یک ساله و 
قابل تمدید است که در دستورالعمل 
جدید بازار گردانی، وظایف و 
اختیارات بازارگردان تعیین و تعریف 

شده است.
براین اساس طبق ماده 6، بازارگردان 
فعالیت بازارگردانی ورقه بهادار را در 

کد بازارگردانی انجام می دهد.
برای انتقال ورقه بهادار به کد 
بازارگردانی، بازارگردان باید فرمی 
را که به تایید مالک یا مالکان ورقه 
بهادار رسیده تکمیل و به شرکت 
سپرده گذاری مرکزی تسلیم کند 
تا تعداد ورقه بهادار معین شده 
در فرم، توسط این شرکت به کد 
 بازارگردانی ورقه بهادار منتقل

 شود.
در این میان بازارگردان موظف است 
برای انجام امور بازارگردانی هر ورقه 
بهادار، ایستگاه معاملاتی و مسئول 
انجام معاملات جداگانه ای را طبق 

مقررات اختصاص دهد.

باشگاه خبرنگاران جوان
تحلیل بورس
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کیارش عباس زاده بنیان گذار زودفود)اسنپ فود فعلی( بررسی می کند

راه اندازی استارت آپ در شرایط کرونایی چقدر منطقی است؟

کیارش عباس زاده یکی از کارشناسان حوزه استارت آپ ها 
معتقد است در شرایط حاضر؛ صادرات محصول و خدمات 
آنلاین بهترین گزینه روی میز است. او می گوید بهتر است 
کسب و کارها به دلایل متفاوت ومزیت های مختلفی که دارند، وارد میدان شده و 

در بازار خارج از ایران به فعالیت بپردازند.

شاید روزی که ویروس کرونا در جهان شیوع پیدا کرد؛ نه کسی فکر می کرد این ویروس آمده 
و قرار است یک سال بماند.  و نه کسی فکر می کرد قدرت این ویروس به قدری باشد که تمام 
جوانب زندگی بشر در دنیا را تحت تاثیر قرار دهد. اما واقعیت این است که این ویروس آمد و 
تبدیل شد به یک معضل جدی. بسیاری از کسب و کارها دچار اختلال شدند؛ برخی توانستند 
خود را به هر نحوی شده سرپا نگه دارند و بعضی از آنها نیز با شرایط بردی بردی مواجه شدند. 
اما با توجه به این ویروس و از طرفی اوضاع اقتصادی حاکم بر جامعه در شرایط فعلی راه اندازی 

کسب و کار برای بسیاری از کار آفرینان هولناک و غیر عقلانی به نظر می رسد. نیم 
نگاهی به آینده و ابهامی که در آن موج می زند باعث شده بسیاری ترمز کار و مسیر 
خود را کشیده و صبر کنند. اما از طرفی کشف واکسن کرونا امیدی تازه در دل همه 
ایجاد کرده و برخی نگاه شفاف تری به آینده دارند. با تمام این اوصاف شاید هنوز 
هم این سوال برای بسیاری وجود دارد که اصلا آیا در چنین شرایطی راه اندازی 

کسب و کار منطقی است؟

   صادرات محصول و خدمات آنلاین بهترین گزینه روی میز!
کیارش عباس زاده؛ بنیانگذار زودفود)اسنپ فود فعلی( در این خصوص می گوید: »در 
شرایط فعلی حاکم بر جهان و المان های دیگری که در اقتصاد ایران موجود است؛ 
پیشنهاد می شود کسب و کارهای استارت آپی؛ خصوصا آنهایی که در زمینه خدمات 
آنلاین و حوزه نرم افزار مشغولند؛ با تمرکز بر بازارهای خارج از ایران، محصولات 

خود را صادر کنند.«
او با تاکید بر این موضوع که در این شرایط صادرات محصول و خدمات آنلاین بهترین 
گزینه روی میز است؛ اضافه می کند: »در کنار صادرات کالا می توان به صادرات محصول به 
صورت آنلاین نیز فکر کرد، طبیعتا صادرات کالا، مشکلات و صادرات مخصوص خود را دارد. 
بنابراین کسب و کارهایی که می توانند خدمات آنلاین ارایه دهند؛ می توانند بنابه دلایل 
متفاوت ومزیت های مختلفی که دارند، وارد میدان شده و در بازار خارج از ایران به فعالیت 

بپردازند.«

   مزیت های رقابتی محصولات ایرانی در مقایسه با محصولات خارجی کدامند؟
عباس زاده معتقد است دو دلیل مهم مزیت رقابتی محصولات ایرانی را در مقایسه با محصولات 
خارجی تشکیل می دهند و توضیح می دهد: »در ایران نیروی انسانی همچنان ارزان است. از 
طرفی کپی رایتی که در ایران وجود دارد باعث شده قیمت تمام شده نرم افزارها و محصولانی 
که به صورت آنلاین قرار است خدمات رسانی کنند ارزان تر تمام شود. این موضوع می تواند 

مزیت رقابتی بسیار مهمی در قیاس با محصولاتی که در اروپا و جهان تولید می شود باشد. در 
کنار این موضوع، و از نگاهی دیگر همین مهم می تواند حاشیه سود خوبی برای کارآفرینانی که 

در این زمینه وارد عمل می شوند داشته باشد.«

   کدام حوزه ها را انتخاب کنیم؟
به اعتقاد بنیان گذار زودفود حوزه هایی مانند اینترنت اشیا، واقعیت افزوده، واقعیت مجازی، 
هوش مصنوعی حیطه های ترند جهانی هستند که از این به بعد بیش از پیش از آنها خواهیم 
شنید و در این رابطه می گوید: »در این دوران که بازار ایران مشکلات خاص خود را دارد، بهتر 
است در این حوزه ها، گزینه هایی که امکان پیاده سازی از نظر نرم افزای و سخت افزاری را دارند، 
توسط افرادی با دانش خاص انتخاب شوند. و با دید بازاری خارج از ایران سرمایه گذاری بر روی 

آنها کنند تا در نهایت برای کشور هم به ارزآوری بیانجامد.«
این کارشناس حوزه استارت آپی ادامه می دهد: »در این دوران که کرونا بر بازار سایه افکنده و 
توانایی و قدرت خرید مردم نیز کمتر شده؛ این کسب و کارها، با تحقیق بازار خوب و سنجش 
نیازهای بازار هدف خود در خارج، با کار کردن بر روی زیرساخت ها می توانند نتایج خوبی 
به دست بیاورند.« عباس زاده با عنوان مثالی می گوید: »ما سایت های مختلفی در زمینه 
خدمات رسانی آنلاین داریم؛ مثل ایوند، ایسمینار و سایت های مشابه. این دسته از کسب و 
کارها می توانند با توجه به نیازها و خواسته های بازار هدف و سنجش میزان رقابتی که در آنجا 
حکمفرماست، وارد عمل شده و در عین حال که کسب و کارشان در اصل در داخل کشور است 

به سرویس دهی و فروش محصول خود در بازارهای خارجی بپردازند.«
این کارشناس حوزه استارت آپی معتقد است که  بهتر است کسب و کارها برای ارزیابی ایده و 
طرح ها چند بخش را حتما لحاظ کنند و در توضیح بیشتر می گوید: »به این نکته توجه کنند که 
آیا خدماتی که ارائه می دهند یا محصولی که تولید می کنند؛ نیاز بازاری هدف آنها است یا خیر؟

اگر پاسخ سوال اول مثبت بود به بررسی این موضوع بپردازند؛ که کسانی که به عنوان مشتری 
لحاظ می شوند با میل و اراده خود، نیاز و توان پرداخت دارند؟ یا برخی از این گزینه ها را دارا 

نسیتند؟

تحلیل بازار
گزارش

استارت آپ

آیا تا به حال به این فکر 
کرده اید که به جای اینکه 
فقط کاغذها را بر روی میز 
خود این  طرف و آن طرف 
بیندازید، با یک هدف واقعی 

کار کنید؟
شاید این داستان کمی غلو 
شده به نظر برسد و خوشبختانه شما 
هنوز به این نقطه نرسیده اید. اما باور کنید 
که می شود کاری که انجام می دهید 
را دوست داشته باشید و برای وظایف 
روزانه تان هدف پیدا کنید. ما نمی گوییم 
که شغل تان را عوض کنید و مربی پرش 
از ارتفاع بشوید. فراموش نکنید که باید 
اجاره  خانه و قبوض تان را پرداخت کنید. 
منظور ما این است که برای کاری که در 
حال حاضر مشغول به انجامش هستید به 

دنبال معنی و مفهوم باشید.

   چطور می توانیم هدف پیدا کنیم؟
وقتی تصمیم می گیرید که در زندگی خود 
به دنبال هدف بگردید، متوجه می شوید 
که هر چقدر بیشتر تلاش می کنید، پیدا 

کردن هدف برای تان سخت تر می شود.
وقتی بچه بودید دنبال پروانه ها 
می دویدید؟ یادتان هست که هر چقدر 
بیشتر می دویدید، آنها از شما دورتر 
می شدند، اما گاهی وقتی روی چمن 
می نشستید و به تماشای اطراف مشغول 
می شدید، حتی برای یک لحظه هم که 
شده، پروانه ها می آمدند و روی پای شما 

می نشستند.
پیدا کردن هدف در کار خیلی شبیه به 
این تجربه است. برای پیدا کردن معنی 
و هدف به این طرف و آن طرف ندوید، در 
عوض، با آرامش و تفکر بیشتر جست وجو 
کنید. معنی و هدف، شاید در زمانی که 
اصلا انتظارش را ندارید، به سراغ تان 
بیایند. نکاتی که در این مقاله آمده به 
شما می گوید که چگونه هدف خود را 

بدست آورید.

   راهنمایی ۱: طرز فکرتان را تغییر 
بدهید

پیدا کردن هدف برای کاری که انجام 
می دهید، به نگرش شما مربوط می شود. 
خوشبختی و داشتن زندگی پر معنی، 
معمولا زمانی اتفاق می افتند که بر شخص 
دیگری به جز خودتان تمرکز می کنید. 
داستان کلاسیکی وجود دارد که این 

موضوع را خیلی خوب نشان می  دهد.
روزی مردی در ساحل راه می رفت. او مرد 
دیگری را جلوتر دید که کارهای عجیبی 
انجام می داد. همینطور که نزدیک تر 
می شد، متوجه شد که آن مرد ستاره های 
دریایی را برمی دارد و آنها را دوباره به آب 
می اندازد. جزر و مد، هزاران ستاره های 
دریایی را به ساحل آورده بود. مرد اول 
می پرسد: »فکر نمی کنی داری وقتت را 
تلف می کنی؟ محال است که بتوانی همه  
این ستاره های دریایی را نجات دهی.« مرد 
دوم نگاهی به او انداخت و ستاره  دریایی 
دیگری را به دریا پرت کرد و خیلی ساده 
گفت: » همین حالا در زندگی این یکی 

تغییری ایجاد کردم.«
این داستان چه چیزی به ما نشان 
می دهد؟ یکی از ابتدایی ترین نیازهای 
انسانی ما این است که بر زندگی فرد 
دیگری تاثیر مثبت بگذاریم. گاهی وقت ها 
فکر می کنیم که برای این کار باید اقدامات 
بزرگ و مهم انجام دهیم. تصور می کنیم 
که اگر نتوانیم دنیا را نجات دهیم در واقع 
هیچ کاری از دست مان بر نمی آید. مسلما، 
مردی که ستاره های دریایی را به آب 
می انداخت نمی توانست همه  آنها را نجات 
دهد، اما می توانست تعداد کمی را نجات 
دهد و همان تعداد کم تاثیر مهمی در دنیا 
به جا می گذارند. اگر می خواهیم برای 
کارهای روزانه  مان به دنبال هدف باشیم، 
می توانیم با تاثیر مثبت گذاشتن بر تعداد 
کمی از افرادی که هر روز با آنها تعامل 

داریم شروع کنیم.

به این موقعیت ها فکر کنید:
اگر یکی از همکاران تان در پروژه اش به 
مشکل برخورده است، می توانید به او 
توصیه های مفیدی ارائه دهید یا در اتمام 

آن پروژه به او کمک کنید.
اگر یکی از همکاران تان روز بدی داشته 

است یا در کل مدتی است که اوضاع بر 
وفق مرادش نیست، کار کوچکی برای 
بهتر کردن روحیه اش انجام بدهید. مثلا، او 
را به ناهار دعوت کنید، یا فقط او را به یک 
لیوان چای یا قهوه مهمان کنید و به درد 

دل هایش گوش دهید.
هر روز مهربانی های کوچک را تمرین 
کنید، حتی اگر هیچ وقت کسی متوجه 
نشود که آن کارها را شما انجام می دهید. 
خواهید دید که چقدر این رفتارهای 
کوچک بر طرز فکر و دیدگاه شما نسبت 

به هدف و مقصود شما تاثیر می گذارند.

   راهنمایی ۲: موقعیت خود را 

بررسی کنید
خیلی راحت می شود در کارهای روزانه 
یا پروژه های بزرگ غرق شویم. ما معمولا 
عادت داریم که بر کارهایی که هنوز انجام 
نداده ایم تمرکز کنیم و به ندرت پیش 
می آید که به عقب برگردیم و به کارهای 
مثبتی که انجام داده ایم نگاه کنیم. برای 
این کار یک دفتر مخصوص »خودستایی« 
داشته باشید و از آن برای نوشتن کارهای 
خوبی که انجام داده اید استفاده کنید. 
ماهی یک بار، پنج دقیقه وقت بگذارید و 
دستاوردهایی را که در این ماه داشته اید 
در تقویم تان علامت بزنید. سعی کنید 
نتایج کارهایتان را بنویسید و نه خود 

آن فعالیت ها را. برای مثال، می توانید 
اینطور بنویسید: »اتاق جلسه را برای 
رضا رزرو کردم.« با این کار، در طی چند 
ماه، فهرستی بلندبالا خواهید داشت که 
به شما کمک می کند متوجه شوید چه 

کارهای مثبتی انجام داده اید.

   راهنمایی ۳: چیزهایی را که واقعا 
برایتان مهم و ارزشمندند پیدا کنید

وقتی سعی می کنید برای شغل تان به 
دنبال هدف بگردید، ابتدا باید بفهمید 
که چه چیزی واقعا برای شما اهمیت 
دارد. کمی تامل کنید، خواهید دید 
که می توانید برای هر کاری که انجام 

می دهید معنی پیدا کنید.
این سوالات را از خودتان بپرسید:

ارزش هایتان چه هستند؟
انجام چه کارهایی به شما انرژی می دهد؟ 
چه چیزی باعث می شود احساس زنده 

بودن کنید؟
به عنوان مثال، فرض کنید که در واحد 
فروش کار می کنید، و صداقت و کمک به 
دیگران واقعا برای تان ارزشمند هستند. 
در نگاه اول، شاید به نظر برسد که کار 
کردن در فروش با این ارزش ها تناسبی 
ندارد، اما اگر دقیق تر نگاه کنید خواهید 
دید که اینطور نیست. فرقی نمی کند چه 
چیزی می فروشید، به هر حال احتمال 
دارد که محصول شما برای خیلی از افراد 

مفید باشد. هر محصولی بالاخره برای 
نیاز یا خواسته  خاصی ساخته شده است. 
فوایدی که محصول شما برای مردم دارد 
را پیدا کنید. اگر لباس می فروشید، به 
این فکر کنید که لباس مردم را گرم نگه 
می دارد و آنها را زیبا می کند. اگر مبلمان 
اداری می فروشید، محصولات تان باعث 
می شوند که کارکنان با داشتن محیط 
کاری راحت تر، بهتر وظایف شان را انجام 

دهند.
مرحله  بعدی این است که کاری کنید 
دیگران فوایدی را که برای آنها فراهم 
کرده اید ببینند و صادقانه به آنها توضیح 
دهید که چرا محصول شما به آنها 
کمک می کند. به این فکر نکنید که این 
محصولات چه منافعی برای خودتان دارند 
)مثلا اینکه چقدر کمیسیون به دست 
می آورید یا رییس تان در ازای فروش آنها 
چه پاداشی به شما می دهد(، فقط به این 
فکر کنید که این محصول واقعا چطور به 

مشتریان تان کمک می کند.
حالا شما از یک فروشنده  معمولی تبدیل 
به فردی صادق و مفید شده اید که به 
مشتریان کمک می کند محصولاتی را 
بخرند که در کار و زندگی روزانه به 
دردشان می خورند. این تغییر کوچک، 
به کار روزانه تان ارزش اضافه می کند و 
باعث می شود حسی که به شغل تان دارید 

تغییر کند.

راهکارهایی برای یافتن انگیزه بیشتر؛   

 هدف واقعی شغل مان را پیدا کنیم

وقتی سعی می کنید 
برای شغل تان به دنبال 

هدف بگردید، ابتدا 
باید بفهمید که چه 

چیزی واقعا برای شما 
اهمیت دارد. کمی تامل 
کنید، خواهید دید که 

می توانید برای هر کاری 
که انجام می دهید معنی 

پیدا کنید.

شنبه اول صبح است و یک هفته  کاری دیگر شروع شده است. با 
اینکه خیلی تلاش می کنید که شاد و پر انرژی باشید، اما هر چقدر 
به محل کارتان نزدیک تر می شوید، بیشتر احساس بی حوصلگی 
می کنید. در حالی که به سمت میز خود می روید به همکاران تان 
نگاه کرده و آهی می کشید و کیف خود را طوری روی میز 
می اندازید که انگار همین حالا درهای سلول زندان پشت سرتان 
بسته شده اند. همینطور که می نشینید به این فکر می کنید که چه 

می شد اگر عاشق کارتان بودید.
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